



Okmányiroda helyett kormányablak várja az ügyfeleket

Már nem kell Szolnokra utazni, ha hivatalos ügyet szeretnénk intézni.

Városunkban 2023. január 19-én ünnepélyes keretek között átadták a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal Szolnok Járási Hivatal Újszászi Kormányablakát, melyet az átadást követően szinte azonnal megnyitottak az ügyintézésre váró lakosok előtt.

A most átadott kormányablak az ország 314., Jász-Nagykun-Szolnok Vármegye 16., Jászág 5. kormányablaka. Átadásán jelen volt dr. Berkó Attila, Jász-Nagykun-Szolnok vármegye főispánja, dr. György István, a Miniszterelnökség területi közigazgatásért felelős államtitkára, Pócs János, a térség országgyűlési képviselője és Dobozi Róbert, Újszász város polgármestere. Az átadó ünnepség vendége volt továbbá Bene János Zsolt, a Nemzeti Infokommunikációs Szolgáltató Zrt. ügyfélkapcsolati és ágazati igazgatója, dr. Domokos Péter, a Miniszterelnökség Területi

Közigazgatásért felelős Államtitkárság ügyfélbarát fejlesztések koordinációjáért felelős munkatársa és Borbás Zoltán, a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kögyűlés alelnöke.

A kormányablak a polgármesteri hivatal épületében a régi okmányiroda helyén megújult, modern környezetben került kialakításra. Az átalakítási, felújítási munkák 2022. májusban kezdődtek, és közel fél évig tartottak. Az átépítés ideje alatt az okmányiroda ideiglenesen beköltözött Szolnokra, a Járási Hivatal Ady Endre út 9. szám alatti központi épületébe. Annak érdekében, hogy a lakosoknak ne kelljen Szolnokra utazni, a piactéren – heti rendszerességgel, hétfőnként – kormányablak busz állt a lakosok rendelkezésére.

A lakosság és a környező települések lakói örömmel fogadták, amikor híre ment, hogy 2023. január második felében Újszászon kormányablak kezd meg működését.

(folytatás a 3. oldalon)

A tartalomból

Tudjunk róla!	2
Testületi ülések	4
Felhívás javaslatételre	4
Megújult az újszászi közösségi élet	7
Fény Szili	9
Kertbarát hírek	10
Maradjon az 1% Újszászon	11
Az emlékeinkben élő tanyavilág	13
A magyar kultúra napja	14
A kémia és a művészetek világa	15
30 éves az újszászi lábtoll-labdázás	19
Évindító Újszász – Szolnok gyalogtúra	21



Dobozi Róbert, Újszász polgármestere, dr. Berkó Attila, Jász-Nagykun-Szolnok vármegye főispánja, Pócs János, országgyűlési képviselő és dr. György István, a Miniszterelnökség területi közigazgatásért felelős államtitkára adta át a kormányablakot (Fotó: Fehér János)

Felelős szerkesztő: Fehér Judit ♦ **Olvasószerkesztő:** Fehérné Szekeres Zsuzsanna ♦ **Tördelőszerkesztő:** Kovács Nándor ♦ **Szöveg bevitel:** Kovács Márton ♦ **Állandó tudósítók, munkatársak:** Fehér János (sport), Szilvási Ferenc (sport) ♦ **Nyomja:** 600 példányban a ReproStúdió – Szolnok. ♦ **Nytsz:** B/PHF/505/SZO/90 ♦ **Levélcím:** 5052 Újszász, Könyvtár Damjanich út 2. **WEB:** www.ujaszasz.hu **Email:** ujaszazihirado@gmail.com, **Facebook:** www.facebook.com/ujaszaszvarosonkormanyzata

Lapzártá: minden hónap 1-jén

Lapunkból tallóz és az átvett anyagokat továbbítja az



»OBSERVER«
OBSERVER BUDAPEST MÉDIATIGYHŐRTEL

Ára: 200Ft

Tudjunk róla

Tisztelt újszászi Lakosok, Kedves Barátaim!

A hosszas felújítási munkálatok befejezését követően 2023. január 19-én megnyílt a sokak által várt Kormányablak Újszászon.

A polgármesteri hivatalban található volt okmányiroda helyén kialakított intézmény megnövelt nyitvatartási idővel, kibővült ügyintézési körrel áll a lakosság szolgálatára.

A megújult ügyféltérben az eddig megszokott szolgáltatásokon túl egyes földhivatali, egészségbiztosítási, építésügyi- hatósági, cégnyilvántartási, fogyasztóvédelmi, levéltári stb. ügyek is helyben váltak intézhetővé.

A Kormányablak az ünnepélyes átadást követően, 12 órától kezdte meg működését 01.19-én, Újszászon, a Szabadság tér 1. szám alatt.

TOP 50:

Január 19-én az Év Vállalkozója díjban részesült Oláh Béla asztalosmester, a Kereskedelmi és Iparkamara Megyeházán megtartott nívós rendezvényén. Béla és családja évtizedek óta magas minőségű asztalos-szerkezetek előállításával bizonyítja azt, hogy térségünkben is lehetséges akár országos elismertségre is szert tenni olyan kézműves termékekkel, melyekben a minőségi alapanyagokhoz magas hozzáadott érték is társul.

Szívből gratulálok a jól megérdemelt, rangos szakmai elismeréshez!

Ingyenes kéményvizsgálat magánszemélyeknek

Magánszemélyként évente egyszer ön is ingyenes kéményvizsgálatra jogosult!

Az Újszász Városi Önkormányzat felhívja a figyelmet, hogy a fűtési szezon előtt (megelőzve a kéményből kiinduló tüzeket, egyéb füst elvezetésből adódó baleseteket), a magánszemély ingatlan tulajdonosának feladata gondoskodni az égéstermék-elvezetők (kémények) általános tisztítástól és ellenőrzéstől.

Egy évben csupán fél órába telik, mégis hatalmas lépés otthonunk biztonsága felé, ha rendszeresen szakemberrel ellenőrzettjük a tüzelő-, fűtőberendezéseket, valamint a kéményeket. A Belügyminisztérium Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Gazdasági Ellátó Központ Kéményseprő ipari szerve közfeladatként végzi a kéményseprést.

Újszász Város a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság Kéményseprő ipari tevékenység



Oláh Béla, a fia, Herczeg Attila és dr. Sziráki András, a Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara elnöke

Megyei Ellátási Csoportjához tartozik, mely az alábbi telefonszámon hívható:

1818 vagy 06-30/347-26-52

Hétfő: 8:00–20:00 óráig, kedd, szerda, csütörtök, péntek: 8:00–14:00 óráig

Magánszemélyek a szolgáltatást ingyenesen vehetik igénybe.

A családi házakban élőkhez a tulajdonosok kezdeményezésére egyeztetett időpontban érkeznek a szakemberek. A szolgáltatás megrendelésekor adategyeztetés történik, és csak a megbeszélt időben keresik fel a szakemberek az ingatlan tulajdonosát.

A kéményseprők célja a füstelvezető épségének, valamint a fűtésrendszer biztonságos működésének ellenőrzése, az esetleges problémák kiszűrése, a balesetek megelőzése.

A vizsgálat során kívül-belül megnézik az égéstermék elvezetőket, ellenőrzik azok műszaki állapotát, vizsgálják, hogy a fűtés működéséhez van-e az adott helyen elég levegő, illetve biztosított-e a levegő utánpótlása, emellett elemzik a tüzelőberendezésből távozó égéstermék összetételét.

A szakember a kéményvizsgálatáról tanúsítványt állít ki, ezen fel kell tüntetnie az utolsó műszaki vizsgálat évét, valamint az ellenőrzés során elvégzett műszeres mérések eredményét.

A katasztrófavédelem kéményseprői készpénzt nem kezelhetnek, nem fogadhatnak el!

A katasztrófavédelem minden kéményseprője képzett szakember, arcképes igazolvánnyal rendelkezik, egységes munkaruhát visel és a munkavégzéshez biztosított autójuk is jól megkülönböztethető, a katasztrófavédelem felirataival, színei jól láthatóak rajta. Felszerelésük korszerű és teljes, minden szerszámuk, mérőeszközük biztosított.

FIGYELEM!

A kéményseprők csak a lakos kezdeményezésére, hívására érkezhetnek házhoz, az előzetesen leegyeztetett időpontban!

Amennyiben nem a megbeszélt időpontban, vagy nem egyenruhában érkezik az önmagát kéményseprőnek kiadó személy, illetve készpénzt kér a szolgáltatásért, kérjük, azonnal értesítse a rendőrséget a 112 hívószámon!

Szociális tüzelőprogram

Javában tart még a tél. Az előző években bevált gyakorlat szerint idén is folyamatosan lesz lehetőség szociálisan rászoruló lakosoknak ingyenes tüzelőt igényelniük, hála a NEFAG Zrt.-vel még júniusban megkötött megállapodásunknak.

Az idei évben tapasztalható szén- és tűzifahiány, valamint a fa brikett piacon kialakult váratlan áremelkedése miatt a 2022/2023 fűtési szezonban idén termelt tűzifát (lágys és kemény lombos vegyesen) tudunk a rászorulóknak biztosítani.

Arra kérem a tisztelt lakosságot, hogy amennyiben környezetükben olyan családot, személyt észlelnék, akinek felmerül a rászorultság gyanúja, bátran jelezzék azt felém, az önkormányzat munkatársai, vagy együttműködő partnereink (az egészségügyi szolgáltatók, a történelmi egyházak képviselői) felé. Ne hagyjunk senkit fűtetlen lakásban élni! A tartósan 12 °C alatti hőmérsékletű helyiségben tartózkodó embereknek a kihűlés veszélye fennáll, azaz fűtött, de alulfűtött lakásban is veszélyben lehet bárki egészsége vagy élete.

Kérek mindenkit, hogy figyeljünk és vigyázzunk egymásra, különösen a hideg téli napokon!

Dobozi Róbert
Újszász város polgármestere

(folytatás az első oldalról)

A fejlesztéssel, a kormányablak kialakításával nemcsak a helyszín vált modernébbé, hanem az intézhető szolgáltatások köre is bővült. Több mint 2500 féle ügyet lehet indítani a kormányablakban – mondta dr. Berkó Attila főispán. Kiemelte: hosszabb nyitvatartással, az ügyfelek mindennapi igényeihez illeszkedő ügyfelfogadási időben, heti 40 órában állnak az ügyfelek rendelkezésére. A tervek szerint egy hónapon belül a Braille-írást térkép kikerül a falra, amely a vakok és gyengén látók tájékozódását segíti.

Az átadó ünnepségen dr. György István, a Miniszterelnökség területi közigazgatásért felelős államtitkára a magyar közigazgatásban az elmúlt 10 évben végbement fejlődésről, modernizációról szólt. Az újszászi kormányablakban olyan esztétikai és olyan IT környezetben tudnak a kollégák dolgozni, amely magas szintű ügyfélkiszolgálásra ad lehetőséget. Tovább dolgoznak azokon a projekteken, amelyek lehetővé teszik, hogy a kormányablakokban is a személyes megjelenés minél több ügykör tekintetében váltható legyen. Az elmúlt években az online intézhető ügyek száma egyre bővült, és jelenleg is bővül. 2022 évben elindult az „e-bejelentő” szolgáltatás, az állampolgárok elektronikusan, otthonuk kényelméből intézhetik a közműátírást, illetve adatváltozást jelenthetnek be a közműszolgáltatók felé.

2023 évben a legtöbb kormányablakban elérhetővé válik az új, MIA (Mesterséges Intelligencia Asszisztens) mesterséges intelligenciát alkalmazó, önkiszolgáló ügyintézési pont.

A MIA Pontok érintőképernyős eszközein könnyen, gyorsan, ügyintézői beavatkozás és sorban állás nélkül lehet meghatározott ügyeket elektronikusan intézni. Különlegesség, hogy az eszközökön a magyarorszag.hu központi e-ügyintézési portálon megszokott ügýtípusok egy részével már most találkozhatunk: ilyen például vezetői engedély és személyi igazolvány pótlása, egyes gépjárműügyek, anyakönyvi kivonat és erkölcsi bizonyítvány igénylése.

A MIA eszközök használata olyan mindennapi rutinná válhat a lakosság számára, mint egy bankautomata kezelése. Mindemellett, a folyamatosan bővülő ügyköröknek köszönhetően, az eszközök jelentős terhet vehetnek le az ügyintézők válláról, ezáltal növelik a közigazgatás hatékonyságát.

Az újszászi kormányablakban jelenleg MIA pont még nincs, de reméljük, hogy hamarosan találkozhatunk vele.

Egy település értéke minden fejlesztéssel nő. Ám minden projektnek akkor van értelme, ha az az emberekről szól, ez pedig róluk szól, hiszen itt segítséget kaphatnak ügyeik intézésében - hangzott el



Varga Ildikó első ügyfele Patkóné Nagy Tímea volt

(Fotó: Nagy Balázs Új Néplap)

Pócs János országgyűlési képviselő köszöntőjében.

Az ünnepélyes szalagátvágást követően Dobozi Róbert, városunk polgármestere méltatta a kormányablak szükségességét. Ezt követően dr. Berkó Attila főispán köszöntötte az újszászi kormányablak első ügyfelét, Patkóné Nagy Tímeát.

Az átadás során többször elhangzott, hogy a kormányablakban a személyes okmányok mellett az állammal kapcsolatos ügyek szélesebb körét lehet intézni. Az igénybe vehető szolgáltatások köre kibővült pl. a családtámogatási, társadalombiztosítási szolgáltatásokkal.

A teljesség igénye nélkül, nézzük, milyen ügykörökkel bővült a kormányablak szolgáltatása.

A kormányablakban, az okmányirodában korábban intézhető ügyek mellett az alábbi ügyeket lehet intézni.

I. Azonnal intézhető ügyek:

- tulajdonilap és térkép másolat kikérése,
- TAJ kártya, Európai Unió TAJ kártya kiállítása,
- erkölcsi bizonyítvány igénylése,
- ügyfélkapu nyitása, aktiválása,
- EESZT-vel kapcsolatos ügyintézés (törvényes képviselői jog, meghatalmazás rögzítése)
- védettségi igazolvány igénylése.

II. Egyéb ügyekben a kormányablak a benyújtott kérelmet továbbítja az illetékes hatóság felé. Az állampolgárok által leggyakrabban intézet ilyen ügyek:

- családi pótlék,
- anyasági támogatás,
- gyes igénylése, és ezekhez kapcsolódó adatváltozás bejelentése,
- öregségi nyugdíj,

- nők kedvezményes öregségi nyugdíja,
- özvegyi nyugdíj,
- baleseti hozzátartozó nyugellátás (árvaellátás) megállapítása iránti kérelem,
- nyugdíjfolyósításhoz kapcsolódó bejelentések intézése,
- egyszeri segély engedélyezése iránti kérelem,
- kivételes nyugellátásemelés iránti kérelem,
- ápolási díj megállapítása iránti kérelem,
- közgyógyellátás megállapítása iránti kérelem
- egészségügyi szolgáltatásra való jogosultság iránti kérelem,
- fogyatékosági támogatás iránti kérelem,
- utazási költségtérítés iránti kérelem
- egészségbiztosítási ellátás igénybevétele kapcsán,
- babaváró és CSOK igényléséhez szükséges biztosítási jogviszonyt igazoló hatósági bizonyítvány kiállítása iránti kérelem.

Azok az állampolgárok, akik ügyfélkapuval rendelkeznek, az ügyfélkapun keresztül minden ügyet otthonról elektronikusan is el tudnak intézni, nem szükséges a kormányablakot felkeresniük.

Az újszászi kormányablakban a későbbiekben időpontfoglalásra is lesz lehetőség a 1818 kormányzati ügyfélszolgálati telefonszámon, ahol az ügyintézők az időpont foglalás mellett általános tájékoztatással is állnak az ügyfelek szolgálatára.

Csomor Ibolya

Testületi ülések

2023. január 17.

1. Előterjesztés a TOP-4.3.1-16-JN1-2020-00008 azonosító számú projektben lefolytatott „Újszász szociális bérlekások és szolgálati lakás II.” tárgyú nyílt közbeszerzési eljárás eredményéről

Az önkormányzat nyílt közbeszerzési eljárást hirdetett szociális bérlekások és egy szolgálati lakás kialakítására. A Kiss Ernő út 3. és a Munkás út 25. szociális bérlekás lesz, míg az Egység út 21. szolgálati lakásként fog funkcionálni. A közbeszerzési eljárás mindhárom rész vonatkozásában eredményes volt.

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete megállapította, hogy a nyertes ajánlatot az

– Újszász, Kiss Ernő út 3. (szociális bérlekás) felújítása vonatkozásában az Otthonom Invest Kft. (2724 Újlengyel, Határ út 12., adószám: 25876349-2-13) tette; nettó ajánlati ár 24 093 775.-Ft + áfa összegben;

– Újszász, Munkás út 25. (szociális bérlekás) felújítása vonatkozásában az Otthonom Invest Kft. (2724 Újlengyel, Határ út 12., adószám: 25876349-2-13) tette; nettó ajánlati ár 25 856 720.-Ft + áfa összegben;

– Újszász, Egység út 21. (szolgálati lakás) felújítása vonatkozásában a Glodics-Bau Kft. (5137 Jászkesér, Kölcsey Ferenc utca 19., adószám: 29269886-2-16) tette; nettó ajánlati ár 33 944 757.-Ft + áfa összegben.

Mivel a nyertes árajánlatok összege meghaladja az épületek átalakítására rendelkezésre álló forrást, a képviselőtestület a hatályos Támogatási Szerződés mélyépítés tevékenysége keretében a vízelvezető rendszerre fordítható támogatásból átcsoportosított 5.548.795 Ft + áfa összeget. A képviselő-testület felhatalmazta Dobozi Róbert polgármestert a szerződések aláírására.

2023. január 31.

1. Előterjesztés a víziközmű-vagyon Magyar Államra történő átruházásával kapcsolatos döntések meghozatalára

Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata, Zagyvarékas Község Önkormányzata, Újszász Város Önkormányzata, Rákócziújfalu Város Önkormányzata, Rákócziújfalu Község Önkormányzata, Szászberek Község Önkormányzata települési önkormányzatok képviselő-testületi határozataikkal úgy döntöttek, hogy 1996. január 1-jétől kezdődően 35 éves időtartamra a települések teljes víziközmű-hálózatának és létesítményeinek működtetését, továbbá a koncessziós időtartam alatt szükségessé váló felújítási munkák elvégzését, az önkormányzatokat érintő Szolnok Felsővízi Víz- és Szolnok Városi Szennyvíztisztító telep fejlesztését és építését Koncessziós Szerződés keretében átadják a koncessziós pályázat nyertese által alapított Víz- és Csatornaművek Koncessziós Részvénytársaság Szolnok gazdasági társaságnak.

A VCSM ZRt. részvényesei – tekintettel az energiaárak költségeire – felajánlották eladásra a gazdasági társaságban fennálló részvényeik 100%-át Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata részére. Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata a Közgyűlés 333/2022. (XII.15.) határozata alapján 2022. december 21. napján aláírt szerződéssel megvásárolta a VCSM ZRt. Szolnok céget.

Fenti intézkedés mellett Szolnok Megyei Jogú Város Önkormányzata – az ellátás biztonságának folyamatos és zavartalan fenntartása – érdekében a tulajdonában álló víziközmű vagyon, valamint a víziközmű rendszer üzemeltetésének, ill. a kapcsolódó és szükséges működtető eszközöknek Magyar Államra történő átruházásáról egyeztetéseket kezdeményezett a 100%-os állami tulajdonban álló Nemzeti Vízművek Zártkörűen Működő Részvénytársasággal (a továbbiakban: NV Zrt.).

Újszász Városi Önkormányzat Képviselő-testülete kinyilvánította azon szándékát, hogy Újszász Város Önkormányzata víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában fennálló ellátási kötelezettségét át kívánja adni a Magyar Államnak, és döntött az Újszász Város Önkormányzata tulajdonában álló víziközmű-vagyon, illetve a víziközmű működtető eszköz tulajdonjogának térítésmentes, nyilvántartási értéken történő átruházással való átruházásáról az állam részére.

A képviselő-testület felhatalmazást adott a polgármesternek, hogy a döntés végrehajtása érdekében szükséges intézkedéseket megtegye.

Munkácsi György
aljegyző

Felhívás javaslattételre

Újszász Város kitüntető címeinek
adományozására.

Ezúton hívom fel a tisztelt lakosság figyelmét, hogy az Újszász Városi Önkormányzat által alapított Újszász Város Díszpolgára; Pro Urbe Újszász emlékérem; Újszász Város Sport Díj; Újszász Város Gazdasági Díj; Újszász Város Szakmai Díj; Újszász Város Kulturális Díj és Újszász Város Ifjú Tehetsége Díj kitüntető címekre 2023. május 15. napjáig adhatják be javaslatukat írásban a címenként részletezett leírás szerint. A javaslattétel Újszász Város polgármestere részére személyesen a titkárságon (5052 Újszász, Szabadság tér 1.), illetve elektronikusan a polgarmester@ujaszaz.hu címre nyújtható be.

A javaslatnak valamennyi esetben tartalmaznia kell a kitüntetésre méltónak tartott személy, illetve közösség nevét, címét, valamint az elismerni kívánt tevékenység ismertetését. A kitüntető címek mindegyike posztumuszaként is adományozható.

„Újszász Város Díszpolgára” cím

A cím olyan személynek adományozható, aki a helyi társadalmi életben a város és lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott, ezzel elnyerve a város lakosságának tiszteletét és megbecsülését.

„Pro Urbe Újszász” emlékérem

Az emlékérem olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a város fejlesztésében, a város politikai és kulturális életében, a tudomány, a művészetek és az irodalom, a városi egészségügy, oktatás, nevelés, közművelődés terén kiemelkedően eredményes és maradandó munkát végzett.

„Újszász Város Szakmai Díj”

A szakmai díj olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a városban oktatási, szociális, egészségügyi területen, közigazgatásban, egyéb más területen kimagasló szakmai teljesítményt nyújt, nyújtott, munkája elismeréseként. „Újszász Város Szakmai Díj” adományozásának esetében a polgármesteri hivatalnál a köztisztviselők vonatkozásában a jegyző, a közalkalmazottak vonatkozásában továbbá a vállalkozói jogviszonyban, illetve a Munka Törvénykönyve hatálya alá tartozók esetében az intézményvezetők javaslata alapján a polgármester tesz előterjesztést. Az intézményvezetők javaslatuk megtételéhez kötelesek kikérni a kollektíva véleményét is. A nem önkormányzati foglalkoztatásban álló alkalmazottak esetében minden természetes és jogi személy tehet javaslatot, mely alapján a polgármester tesz előterjesztést. Az előterjesztésnek tartalmaznia kell a díjra méltónak tartott személy nevét, címét, valamint a szakmai tevékenység ismertetését, amely területen az előterjesztett személy olyan teljesítményt nyújtott, hogy méltónak találták a díj elismerésére.

„Újszász Város Sport Díj”

A sport díj olyan személynek vagy közösségnek adományozható, aki, illetőleg amely a városban kiemelkedő sportteljesítményt nyújtott. A díj olyan nem újszászi vagy újszászi származású személynek is adható, aki a város sportéletéért kiemelkedő tevékenységet végzett.

„Újszász Város Gazdasági Díj”

A gazdasági díj olyan vállalkozóknak, egyéni cégeknek, gazdasági társaságoknak adományozható, akik, illetőleg amelyek a városban kiemelkedően eredményes gazdasági tevékenységet nyújtanak. A pályázat elbírálása során az az egyéni cég, vállalkozó, gazdasági társaság előnyt élvez, amely gazdasági tevékenysége során a város és lakossága javára eredményes és sikeres tevékenységet folytatott.

„Újszász Város Kulturális Díj”

A díj adományozható azon természetes személyek, közösségek, együttesek számára, akik vagy amelyek kiemelkedő tevékenységükkel Újszász kulturális életét gazdagították, Újszász lakóinak művelődését szolgálták.

„Újszász Város Ifjú Tehetsége”

A díj azon 35. életévét be nem töltött természetes személynek adományozható, aki a sport, a tudomány, a művészetek terén országos vagy nemzetközi szinten kiemelkedő teljesítményt nyújtott, a fizikai, illetve a szellemi teljesítmény területén kortársainak példát mutatott, hozzájárulva ezzel Újszász Város jó hírnevének öregbítéséhez is. Kérem, hogy a javaslatokat hozzám eljuttatni szíveskedjenek.

Dobozi Róbert
polgármester

Az Újszász Városi Idősügyi Tanács hírei

Az Újszász Városi Önkormányzat a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés által alapított „Idősbarát Önkormányzat” elnevezésű pályázaton nyert összeg felhasználására 2022 októberében pályázatot hirdetett az Újszász Városi Idősügyi Tanács.

A pályázat célja volt, hogy minél sokoldalúbb és minél több idős újszászi lakos számára hozzáférhető legyen a nyert összeg felhasználása.

A felhívásra a megadott határidőn belül két pályázat érkezett.

Az Idősügyi Tanács elnöksége értékelte a pályázatokat, de mivel a beérkezett pályázatok (mindkét pályázat az egészség megőrzésére és az ezzel kapcsolatos szűrővizsgálatokra vonatkozó felhasználást javasolt) megvalósításához a rendelkezésre álló összeg nem volt elegendő, ezért úgy döntött az elnökség, hogy a „Mindenki Karácsonya” rendezvényt támogatja ebből az összegből.

Az Újszász Városi Idősügyi Tanács részére történt felajánlásból – az egyik pályázat javaslata alapján, - a városban élő, 90. életévüket betöltött személyek részére vitamin (gyümölcs) csomagot állítottunk össze, és vittünk ki személyesen az érintetteknek az Idősügyi Tanács elnökségi tagjaival.

Mindenki Karácsonya

A korábbi években már hagyományossá vált magányosok karácsonya rendezvényt kissé újragondolta a Városi Művelődé-

si Ház, valamint az önkormányzat, és Mindenki Karácsonya címen hirdette meg, melynek lebonyolításához és rendezéséhez csatlakozott az Újszász Városi Idősügyi Tanács is.

December hónapban a 4. adventi gyertyagyújtás napján zenés délutánra hívtunk és vártunk minden érdeklődőt egy pohár forralt bor, tea társaságában. A mozgásukban korlátozott, vagy időszerű lakosok, akik kérték, szállítást is igénybe tudtak venni a rendezvényre történő eljutáshoz.

A szép számban jelenlévők jó hangulatú, kellemes karácsonyt váró órákat tölthettek el együtt. Bízunk abban, hogy sikerül hagyományt teremteni a Mindenki Karácsonya rendezvényből.

A nyugdíj összegének méltányosságból történő emelése

A nyugellátások összegének kivételes méltányosságból történő emelése a következők szerint történhet.

Kivételes nyugellátás-emelés engedélyezhető annak a nyugellátásban részesülő, az öregségi nyugdíjkorhatárt elérő személynek, a megváltozott munkaképességű özvegynek, a fogyatékkal élő, illetve tartósan beteg, vagy legalább két árvaellátásra jogosult gyermek eltartásáról gondoskodó özvegynek, továbbá az árvának, akinél a nyugellátás és rendszeres pénzellátás együttes havi összege nem haladja meg a 120 ezer forintot (A korábbi összeg 90 ezer forint volt.)

A kivételes nyugellátás emelésénél előnyben kell részesíteni azt a kérelmezőt, aki hosszú szolgálati idővel rendelkezik (férfi harmincöt évnél, nő harminc évnél hosszabb szolgálati idővel), a 70 éven felüli személyeket, továbbá aki saját háztartásában vér szerinti vagy örökbefogadott gyermeket nevelt, és azt a személyt, aki még nem részesült kivételes nyugellátás-emelésben.

A kérelem benyújtásánál a kérelmezőnek figyelemmel kell lennie arra, hogy a fentiekhez kapcsolódó adatok megadásra kerüljenek.

A kivételes nyugellátás-emelés háromévente lehetséges. Nem engedélyezhető kivételes nyugellátás-emelés annak a személynek, akinél a nyugellátás megállapításától, továbbá a korábbi kivételes nyugellátás-emeléstől számított három év még nem telt el.

A méltányossági nyugdíj-emelés összege legalább 3 ezer forint, legfeljebb 8 ezer forint.

Segítség lehet nehéz élethelyzetben a nyugdíjas személy részére adható egyszeri segély is.

Egyszeri segély engedélyezhető a nyugellátásban részesülő személy részére, ha olyan élethelyzetbe kerül, amely létfenntartását veszélyezteti, és a havi jövedelme nem haladja meg

a 100 ezer forintot (a korábbi összeg 80 ezer forint volt), ha a közeli hozzátartozójával közös háztartásban él,

a 120 ezer forintot (a korábbi összeg 90 ezer forint volt), ha egyedül él.

Egyszeri segély évente egyszer engedélyezhető. Ennek összege legalább 15 ezer forint, legfeljebb 50 ezer forint.

Kérelem formanyomtatványt a Nyugdíjbiztosítási szervek ügyfélszolgálati egységeinél, helyben az Idősügyi Tanács elnökénél (Kaló Istvánné, polgármesteri hivatalnál ügyfélfogadási időben) lehet igényelni.

A kérelem letölthető:

https://magyarorszag.hu/kapcsolodo_dokumentum/nyugellatas_meltanyossagi_emelse/nyugellatas_meltanyossagi_emelse méltányossági emelése címről.

A pontosan kitöltött kérelmeket az alábbi címre kell eljuttatni:

Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal
Nyugdíjbiztosítási és Egészségbiztosítási Főosztály
Adatbázis-kezelési, Ellenőrzési és Méltányossági Ügyek Osztály
5000 Szolnok, Kossuth tér 5/a.
Tel.:56/523-020

Kaló Istvánné
az Idősügyi Tanács elnöke



**Március 15.
TISZTELET A BÁTRAKNAK!**

Az Újszász Városi Önkormányzat
tisztelttel meghívja
Önr és kedves családját az
**1848/49-es forradalom és szabadságharc
évfordulójának tiszteletére**
2023. március 15-én (szerdán) 10.00 órakor
a Városi Művelődési Ház nagytermében
(Újszász, Szabadság tér 1.)
megrendezendő ünnepi megemlékezésre.

Ünnepi beszédet mond:
**A Rózsa Imre Technikum
szónokversenyének győztese**

A megemlékezésen közreműködnek
az **Újszászi Vörösmarty Mihály
Általános Iskola** diákjai

A Városi Könyvtár által szervezett
szavalóverseny eredményhirdetése
az ünnepi műsor után veszi kezdetét.

Az ünnepséget követően koszorúzásra
kerül sor a kopjafánál.

Ünnepeljünk együtt, emelt fővel, méltósággal!

Januári hírek a Zagyvaparti Idősek Otthonából

Az év első munkanapján a vezetőség és a dolgozók koccintással köszöntötték az Újévet.

Januárban kettő születésnapot is köszönthettünk. Elsőként felköszöntött születnaposunk, a Zagyvaparti Idősek Otthona II-es osztályának lakója, dr. Tóth Jánosné. A hagyományokhoz híven Dobosi Róbert, Újszász Város polgármestere köszöntötte Rozika nénit, családját és lakótársai körében kívánt neki jó egészséget és még nagyon sok boldog esztendőt.

Az I-es osztályon január 19-én ünnepelhettünk egy újabb születnapot, Kacserka Tibor lakónkat.

Tibi bácsit ezúttal az alpolgármester asszony köszöntötte, családját és az I-es osztály dolgozóival közösen. Az ünnepelteknek kívánunk további sok kellemesen eltöltött szép éveket intézményünkben.

Külön öröm előretekintve az egész 2023. évre, hogy sok olyan lakónk van, akiknek megtarthatjuk idén a 90. születésnapját.

Tóth Adrienn
és a Mentálhigiénés csoport



A 90 éves Kacserka Tibor köszöntése



Dr. Tóth Jánosné köszöntése 90. születésnapján

Megújult az újszászi közösségi élet

Az újszászi közösségi élet az utóbbi években nagyon sokat változott. Kedvező változását nehezítette a covid-19 járvány, mely időszak alatt a járványügyi óvintézkedések miatt többnyire a digitális térben kerestük egymás társaságát. Elmaradtak fesztiválok, színházi előadások, egyéb összejövetelek, rendezvények, az iskolában online folyt az oktatás. A járvány idején az internet segített abban, hogy bár fizikailag távol, virtuálisan mégis közel legyünk egymáshoz.

A 2022. év volt talán az az év, amikor már újra tudtunk nyitni a személyes találkozásokat, kapcsolatokat, rendezvények felé.

A városi kulturális, gasztronómiai és sportrendezvények lebonyolításában jelentős részt vállaltak a könyvtár, művelődési ház, polgármesteri hivatal dolgozói és a helyi civil szervezetek. Ezekben a programokon az újszászi emberek szívesen vettek részt, mert már mindenki vágyott a „szabadságra”.

A rendezvényeken szinte minden alkalommal ott volt/van a mindig mosolygós, szőke hajú *Földi Henriett*, aki fáradhatatlanul dolgozik, hol szendvicssel, hol ebéddel, hol süteménnyel vagy éppen forralt borral kínálja a vendégeket. Közben időnként zsebében megszólalt a telefonon, szervezi, hogy minél zökkenőmentesebb legyen a vendéglátás.

Az elmúlt hónapokban találkoztam vele az Extrém Café Kávézóban, a Kultúr-kertben, a közösségi-téren tartott rendezvényeken, a Vörösmarty Ház és Vendégudvarban rendezett vásárokon. Legutóbb január 21-én, szombaton futottunk össze a disznótoros vásárra, ahol jó hangulat (élő zene) mellett töltötték a kolbászt. A vásárra betérők finom hurkát, kolbászt, savanyúságot, kürtös kalácsot kóstolhattak meg, és kézműves termékeket, zöldségfélét, süteményeket, húsrúkat vásárolhattak.

Nyugodt szívvel mondhatom, hogy *Földi Henriett* és párja *Péter Tamás* az újszászi közösségi élet meghatározó alakjai. Szabadidejükben azon munkálkodnak, hogy a városunkban élő embereknek új élményeket, ismereteket, hasznos szabadidős elfoglaltságot biztosítsanak.

A vásáron beszélgettem *Henivel*.

Kértem, mondja el, hogy mi mindenel foglalkoznak/foglalkoztak?

Örömmel hallom, hogy így látod a rendezvényeken való részvételem. El kell mondanom, hogy nem az én jelenlétem a legfontosabb ezen események kapcsán.

Az időben egészen 2013. decemberig szeretnék visszamenni. Akkor alakult meg az Újszászi Önvédelmi Sport Egyesület, mely az idén már 10 éves lesz. Az egyesület elnöke a párom, *Péter Tamás*, akinek a fejében az eltelt időszakban



Kolbásztöltés. Péter Tamás és Zsilka Sándor
(Fotó: Kiss János Új Néplap)



Steczina Martina, Rézsó Regina, Földi Henriett, Péter Tamás és Péter Trinit
(Fotó: Kiss János Új Néplap)

megvalósított programok, ötletek gondolatmagjai csírát bontottak.

Az Újszászi Önvédelmi Sport Egyesület kezdetben „csupán” sporttal foglalkozott. A sport természetesen azóta is a fő tevékenysége az egyesületnek. Kezdetben Muay Thai és K-1 szabályrendszerű küzdősport oktatás folyt, mára kibővült egy újabb szakosztállyal, az Only Dance tánc szakosztállyal. A Covid világjárvány okozta nehézségek között a felnőtt szakosztály tagjai igen megfoghatkoztak, azonban nagy örömről a gyermek szakosztályok szép fejlődésnek indultak. A kick-bokszt szakosztály vezetője *Péter Trinit*, az Only Dance szakosztály vezetője *Rézsó Babett*, akik nagy-nagy szeretettel és szaktudással fejlesztik a mára már szép számú közösségekhez tartozó gyer-

mekeket. Számos országos és nemzetközi versenyről nagyszerű eredményekkel térnek haza. Közösségkovácsoló kis partikat szervezve fűszerezik a hétköznapi kemény munkát. Az edzéseket a Nagykerti Sport és Szabadidő Központban tartják.

Alapvető célunk továbbra is az állóképesség növelése, tradíció, fegyelem, kitartás, magatartási problémák kezelése. Már három éves kortól várjuk a sportolni vágyókat. A versenyzési, táborozási lehetőségek, a baráti hangulat megmaradt, de tovább bővült a tevékenységi körünk.

Az egyesület első „rendezvénye” az éjszakai futóverseny volt, mely később az újszászi sportok éjszakája nevet kapta. Az elmúlt időszakban számos esemény társ-szervezői voltunk, például: futónapok,

Orczy-ram, családi napok, táncdalfesztivál, gyermeknapok, pedálosok napja. Önállóan szerveztük az Orczy parkerdei futónapot, az éjszakai és napközbeni futónapokat, mikulás-, adventi futást, lábténiszbajnokságot. Szerveztünk használt gyermekruha és játékvásárt is. A szabadidő és kultúra területén is bontakoztatjuk szárnyainkat. Megrendeztük például a Szent Iván éji kavalkádot, az újszászi kocsonya-fesztivált, a jázsági lecsófőző fesztivált, hogy a legjelentősebbeket említsem meg.

Vállalkozásunkat 2018 évben hoztuk létre az egyesület rendezvényeihez a vendéglátással kapcsolatos szolgáltatások biztosítása érdekében. Azóta kissé túlnőttünk ezen.

2020 május hónapban nyitottatok meg az Extrém Café Kávézót, majd 2021. évben a Belvárosi Vendégházat a Kossuth Lajos út 1. szám alatt. A Vörösmarty Ház és Vendégudvarban pedig vásárokat kezdtetek szervezni, rendezni. Hogyan jött az ötlet? Kik segítettek/segítenek ezek megvalósításában?

2020 májusában nyitottunk meg az Extrém Café Kávézót, mely a polgármesteri hivatal épületének régi aulájában található. A kávézó megnyitásakor azt gondoltuk, a legnehezebb időszakban, a Covid-idején nyitottunk, azóta az élet talán még nehezebb körülményeket teremtett.

Más részről viszont mégis nagyon jó időben nyitottunk. Újszászon akkor még nem volt sem kávézó, sem étterem, sem cukrászda. Igyekeztünk minden igényt kielégítve minőségi vendéglátással kiszolgálni az embereket, ami nem maradt viszonzatlanul: kigyózó sorok álltak a pultunk előtt. Újdonság volt a friss sütemény, a finom minőségi kávé, a buborék-gofri, az óriáspalacsinta, a helyben sült pékáru, melyekből különleges szendvicseket készítettünk. Aztán eljött az az idő, amikor hozzánk sem lehetett egy ideig beülni, de kiszállítottunk, elvitelre nyitva voltunk, igyekeztünk és igyekszünk ma is folyamatosan megújulni és a helyi igényekhez igazodni.

Részt veszünk (az egyesület és a vállalkozás is) az önkormányzat, az ÚVVSE, a Magyar Lábtoll-labda Szövetség rendezvényein, igyekszünk minőségi vendéglátással emelni az adott rendezvény színvonalát. Folyamatosan bővülünk, fejlődünk, mottóink: – mindig szem előtt tartva – „Valakit vendégül látni annyit jelent, mint felelősséget vállalni arra, hogy mindaddig, amíg nálunk van, gondoskodunk róla, hogy jól érezze magát!” Mind ezen elveket igyekszünk érvényre juttatni a két iskolabüféinkben is Zagyvarékason és Újszászon is.

A kávézó udvara – a szépen felújított ún. Kultúr-kert – aztán újabb lehetőségeket teremtett a rendezvényekhez. A Covid idején előfordult, hogy itt rendeztük meg a Jázsági lecsófőző fesztivált is, hiszen csupán 500 fő vehetett részt a rendezvényeken.



2023.
február 18. 73°

Vörösmarty
Kocsonya
ünnepi vásár

10,00 Élőzene – Rácz Róbert Loky
Kiszebáb égetés

Minden egy helyen!

Pékáru, friss hús- és hentesáru, zöldségek, friss és aszalt gyümölcsök, méz, savanyúság, befőtt, chili, virágok, kézműves ékszerek, gyertyák, dísz tárgyak, csillámtetoválás, ugrálóvár, gyermekmegőrzés, kisállatsimogató, friss reggeli, ebéd...

2020 évben megvásároltuk a Vörösmarty házat, majd 2021 évben a Kossuth L. út 1. szám alatti ingatlant, ami újabb inspirációt adott nekünk. Azóta a legújabb hobbink a ház, a pince és az udvar szépítgetése, illetve a korábban említett vásár szervezése.

A vásárt néhány környékbeli kistermelő/őstermelővel közösen találtuk ki (sajnos ők nem újszászi lakosok), illetve az „Újszászi Savanyúság” is a miénk, azaz Tamás őstermelő is. Az ötletünkhöz szabadon jelentkeztek az árusok, illetve korábban már a lecsófesztiválon részt vett kézműveseket, kistermelőket, őstermelőket meginvitáltuk, és ők örömmel jönnek Újszászra.

2021 decemberében kinyitotta kapuit a Belvárosi Vendégház. Az elmúlt időszakban, nagy örömmünkre számtalan külföldi és hazai vendég töltötte nálunk megelégedéssel a szabadidejét.

Létrehoztuk a „Vörösmarty Baráti kör”-t, melynek tagja bárki lehet, aki ismerettel rendelkezik a Vörösmarty házról, vagy szívügye a helyi történelem, és szívesen csatlakozik hozzánk.

Mindezek megvalósításában a legnagyobb segítségünk a családnak. Gyermekünk van, akik nagy-nagy igyekezettel állnak rendelkezésünkre. Nagyobb rendezvényeinken az önkormányzattól is segítséget kapunk.

Talán kijelenthetem, hogy legismertebb rendezvényünk a jázsági lecsófőző fesztivál. Életem igazán emlékezetes pillanata, amikor 2018 nyarán Tamás a Balaton partján fekvő, rám nézett és megkérdezte: „Mi lenne, ha szerveznénk egy lecsófőző fesztivált?” A kérdésére az idő már megadta a választ. Mint minden ötletében, ebben is támogattam. Ezen rendezvény esetében is igaz: Ő az üzemanyag, én pedig a fék a gépezetünkben, így egészítjük ki egymást. Az ötlete akkor

néhány hét alatt megvalósult, és számunkra is hihetetlen fogadtatásban részesült. Idén, már a VI. jászszági lecsófőző fesztivál következik, ha minden jól megy.

Kevesen tudják rólatok, hogy mindezeket saját főállásotok mellett – mely Szolnokon illetve Jászberényben van – szabadidőben, hobbiból csináljátok. Hogy bírjátok energiával?

Hogy diplomatikusan legyek: mikor hogy. Szerencsére sok-sok pozitív visszajelzést kapunk az emberektől, ami újult energiával tölt fel minket. Rajta vagyunk, hogy a negatív kritikák ne mérítsenek le minket, és ne szegjék kedvünket.

2023 évre milyen terveitek vannak?

Vörösmarty Ház és Vendégudvarban minden hónap 3. szombatján helyi termelői/őstermelői/kézműves vásár szervezése.

A soron következő 2023. február 18.

Környezettudatos, Öko, Sport és Szabadidő Ifjúsági Tábor (KÖSSZI Tábor) szervezése idén is két turnusban: 2023. július 3-7. és 2023. július 10-14. között (hétfő – péntek).

VI. Jászszági lecsófőző fesztivál, 2023 augusztus vége.

A Belvárosi Vendégház, az Extrém Kávészó, az Extrém sulis büfék további üzemeltetése.

A Vörösmarty Ház és Vendégudvar megismertetése, bemutatása minél szélesebb körben a helyi és környékbeli lakossággal.

Az egyesület gyermek kick-bokszt és tánc szakosztályának tovább gondozása, lehetőség szerint a felnőtt szakosztály újraindítása.

2023 decemberében az egyesület 10. évének bál keretében történő ünneplése.

Rengeteg ötlet, kezdeményezés, dolog, amelyet maroknyi ember valósít meg azért, hogy az Újszászon élő emberek helyben megtalálják a számukra kedvező programokat, rendezvényeket, feltöltődjenek, kapcsolódjanak. Hogy elmondhassák: „Jó Újszászon élni.” Nagyon sok Heniékhez hasonló, kezdeményező, a közösségért tenni akaró emberre, civil szervezetre, vállalkozásra van szükség, hogy Újszászon még jobb legyen a közösségi élet.

Újszász város honlapján, a facebook – „Újszász város Önkormányzata”, „Vörösmarty Ház és Vendégudvar”, „Városi művelődési ház Újszász”, „Városi Könyvtár Újszász”, valamint helyi sportegyesületek – oldalain és természetesen az Újszászi Híradóból is tájékozódhatunk az újszászi kulturális, gasztronómiai, sport programokról és rendezvényekről.

Vegyünk részt minél többen ezeken az eseményeken, rendezvényeken. Érezzék a szervezők ötleteikre, munkájukra, az összetartozás érzésének erősítésére szüksége van Újszász lakosságának.

Ne csak szemlélői, hanem aktív résztvevői legyünk ezeknek a programoknak!

Csomor Ibolya



Újszászon is járt a Fény Szili

(Fotó Facebook)

Fény Szili

Fűtőházi parkolóhelyéről 2022-ben is újra kigördült egy karácsonyi fénybe öltözött V43-as villanymozdony.

Az ünnepi időszak alatt az ország szinte minden villamosított fővonalán látható volt utazó kocsikat húzva maga után a feldíszített mozdony.

December 22-én Budapest – Záhony vonalon közlekedve Cegléd, Szolnok, Debrecen, Nyíregyháza érintésével láthatták első útján.

Több mint hetven éve a vasút mellett lakva, soha nem találkoztam ezzel a nem mindennapi közlekedő jármű csodával. Hogy ezt mégis megláthattam, majd utazhattam a Fénnyel!

Köszönhető a Városi Könyvtár dolgozóinak, akiknek fontos feladatkhoz tartozik a közérdekű információk közzététele. Így értesültem arról, hogy a Szolnok állomásra igyekvő gyorsvonat 2023. január 2-án 18.15 és 18.25 óra között Újszász síneken áthalad. Egy másik forrásból tudtam meg, hogy arról a szerelvényről van szó, ami a 379 KÖRÖS InterCity vonatot viszi tovább célállomásáig.

A Facebookon keresztül igyekeztem többször közzé tenni, másokat értesíteni az eseményről. Tudatni szerettem volna, hogy minél többen lássák a vasút berkeiben történő rendkívüli, szép, egyedi csodát. Mutassák meg unokáiknak, gyerekeik-

nek azt a gyönyört, amelyet most láthatunk, és lehet, hogy többé nem lesz lehetőségünk megtapasztalni azt az élményt, amit számunkra nyújt.

Egy másik információforrásból a következő értesítés jutott el hozzám, amelynek igazán megörültem. Nemcsak látni, hanem utazni lehetett a Szilivel vonatolt személyszállító szerelvényben.

2023.01.05-én, csütörtökön Szolnokról Hatvanba induló és vissza a menetrendszerűen közlekedő S820-as (5743) szerelvény Újszászon 17.43 órakor megállt, és utazható volt Hatvan végállomásig. Vissza a Fény Szili vonatásában 19.08 órakor indult Szolnokra az S820-as (5728) amely 20.13 órakor Újszászra érkezett. Jómagam és voltak családok, akik ezt a lehetőséget nem hagyták ki. Jól tették! Egyszeri, megismételhetetlen öröm, élmény jutott számunkra utazásunk.

Újszászon is sokan, és végig a jászszági vasútmegálló helyeken gyerekekkel kíváncsian, csodálkozva várták az aranyszínű csillogó vonatot.

Délelőtt még a Szolnoki Fűtőházban ellenőrizték és készítették elő, világító fényeket átvizsgáló vasúti alkalmazottak újabb útjára a Szili mozdonyt - tudtam meg a munkában résztvevő vasúti alkalmazottaktól. Elmondták, hogy a mozdony előre van kapcsolva, az húzza a szerelvényt. 3500 LED-ből 350 méter hosszú fényfüzér díszíti. Minden útja előtt kont-

rollálják, esetleges hibáikat kijavítják, csinosítják. Az ünnepi időszak alatt –a győri vonalon kívül- az ország villamosított fővonalán találkozhattak az utasok a különleges külsejű, aranyfényben sugárzó suhanó járművel.

Szinte minden megálló vagy áthaladó vasúti vonalon rajongással várták az érdeklődők a nem mindennapi „csodát”. Örömmel, boldogan pózoltak a Fénnyel a fényképezőgép előtt megörökítve az egyszeri, vissza nem térő pillanat élményét.

Mit kell tudnunk a Sziliről: A villamosítás terjedésével szükségessé vált egy nagysorozatú villamos mozdony építése. 1960-ban egy szilícium-egyenirányító (erről kapta az elnevezést) mozdony licencét megvásárolva indult el a Szilik azóta is tartó pályafutása. Az első hét mozdonyt a németországi Essenben gyártották, de a V43 1008 pályaszámú mozdony már Magyarországon, Budapesten készült. A mozdonyokat a Ganz Villamossági Művek és a Ganz-MÁVAG gyártotta.

1963 és 1982 között közel 400 mozdonyt állítottak üzembe. Az idők során több felújításon és átalakításon estek át, így jöttek létre a 2000-es Papagáj és a 3000-es Cirmos Szilik.

Az idén nem csak a nagyvasúti vonalakon volt lehetőség fényvonatokkal utazni. A téli szünetben minden nap várta utasait a Gyermekvasút, ahol a feldíszített vasúti kocsik gondoskodtak az ünnepi hangulatról. Némelyik a külső világítás miatt, igazi fénykocsiként futott a síneken. A különleges fényekben pompázó járművekkel 2023. január 9-ig lehetett utazni a MÁV START jóvoltából.

Felnőttként is várom a MÁV következő rendkívüli meglepetését.

Szűkebb környezetünkben reménykedem, hogy majd igénybe vehetem egyszer a közkedvelt városnapi helyi közúti „kisvasút” járatát, ahol Újszász város ismeretterjesztő bemutató barangolását megismerhetem.

Krassóiné Gyüre Rozália Margit

Tisztelt Olvasó!

A Boldogházi Vadásztársaság 2022-ben fásítási programba kezdett a jászboldogházi, jászalsószentgyörgyi, jánoshidai és az újszászi határban.

Mindezt támogatóinknak köszönhetjük, akik személyi jövedelemadójuk 1%-át felajánlották egyesületünknek. Az így összegyűlt pénzből 850 db facsemetét sikerült elültetnünk.

2023-ban is szeretnénk folytatni a faültetést. Ehhez ismét az önök segítségét kérjük.

Kérem, adóbevallásában a megfelelő rendelkezési oldalon írja be Vadásztársaságunk adószámát: 18844599-1-16

Támogassa környezetünk szebbé-jobbá tételét!

Köszönettel!

Dr. Ágotai Ede
Vt. elnök

Kertbarát hírek

Tisztelt kertbarátok, tisztelt Újszásziak! A 2022-es évben 33 alkalommal jöttek össze a kertbarátok. Nagyon vidám délutánokat töltöttünk együtt. Emellett részt vettünk a városi rendezvényeken. Olyan rendezvény nincs is a városban, ahol a kertbarátok nincsenek jelen aktívan. Sajnos, az nagyon hiányzott, hogy nem tudtuk megrendezni a kiállításunkat, mivel a tavalyi év időjárása olyan volt, hogy nem engedte, mert nagy volt a szárazság, és a kertjeinkben nem volt kiállítási termés. A tavalyi évben sikerült egy jó kirándulást szervezni Szentendrére. Itt köszönjük meg *Dobozi Róbert* polgármesternek a segítségét. A kertbarátok igazi jó kis csapat. Jelen pillanatban a létszámunk 31 fő, de aki közénk való, azt szívesen várjuk. Aki igyekszik betartani a kertbarátok szlogenjét: Tanulj, barátkozz, védj a természetet, és fogyassz magyar termékeket! 2023-ban is folytatni akarjuk, ha az egészségünk engedi.

Nézzük, mi a teendő a kertjeinkben.

Ez a hónap az, amikor az emberben megmozdul a tenni akarás a hosszú téli esték után. Ha kitekintünk a kertjeinkre és körülnézünk, látjuk, hogy a természet éledezik.

A február mindig fordulópont egy kert életében: kint még hideg van, de már érkeznek a tavasz első jelei. A napok egyre hosszabbodnak, és lassan felébrednek földben szunnyadó magok és virághagymák. A szakemberek szerint ugyan februárban már a tél utolsó heteit vészeli át az ember és a természet, az időjárás ilyenkor még eléggé kiszámíthatatlan: a hideg és az enyhe időszakok váltják egymást, ezért a talaj hol fagyos, hol pedig felázott. Sokan csábulnak el és kezdenek hozzá a szabadföldi ültetéshez és veteményezéshez. Ha már nagyon várjuk a tavaszt, akkor megkezdhetjük a veteményezést is. A korai zöldségeket, mint a zöldborsó, sárgarépa, sóska, spenót, vöröshagyma, petrezselyem és fejes saláta elvethetjük, amint kiengedett a fagyott talaj. Ezek a magok jól tűrik az átmeneti talaj menti fagyokat, és a csírázáshoz nem szükséges a magas hőmérséklet sem. Ügyeljünk rá, hogy a nagy szemű magokat mélyebbre, 5-6 cm-re vessük, az apróbbakat elég 2-3 cm-re.

Nekem szívügyem a madarak etetése-itatása, ne feledkezzünk meg róluk. Mert egyre kevesebben vannak, egyre kevesebben térnek vissza.

Mindig megemlítem, hogy egy igazi jó pohár bor (nem forralva) az ember egészségének jót tesz. Ajánlom bizalommal mindenkinek.

Joó Albert
a kertbarát kör vezetője

Köszönet

Szeretném megköszönni *Kis Gyulának* és kedves feleségének, hogy az OTP-nél hagyott bankkártyámat házhoz hozták! Tisztelettel:

Bárany Dezső

Maradjon az 1 % Újszászon!

Az 1 % duplán számít!

Az elmúlt években sokan csatlakoztak felhívásunkhoz, és jövedelemadójuk 1 %-át az Újszászon működő alapítványok, egyesületek javára ajánlották fel. Bízunk benne, hogy most, amikor ismét döntenek az 1 %-ról, még többen támogatják a helyi alapítványokat. Kérjük, adóbevallásukban ennek megfelelően töltsék ki a rendelkező nyilatkozatot.

Maradjon az 1 % Újszászon! Segítsük mindannyiunk hasznára az itthon működő egyesületeket, klubokat, alapítványokat!

Együtt Újszászért Egyesület

Adószáma: 18832361-1-16

Alapítványunk egészségmegőrző, szociális, oktatási és kulturális egyesület.

Idősekért Alapítvány 1997

Adószáma: 18833197-1-16

Az Alapítvány kiemelt céljai a Zagyvartóparti Idősek Otthonában élők kulturális, foglalkoztatási igényeinek színesítése, életkörülményeinek javítása, a tárgyi feltételek kiegészítése.

Magyar Láb toll-labda Szövetség

Adószáma: 18827006-1-16

Célja a láb toll-labda sportág népszerűsítése.

Újszász Városi Polgárőr Egyesület

Adószáma: 18830376-1-16

Célja: Újszász városban a bűnmegelőzés, valamint a közrend és közbiztonság megőrzésének előmozdítása.

Újszászi Önvédelmi Sport Egyesület

Adószáma: 18518162-1-16

Célja: a sport megszerettetése, verseny- és szabadidősport edzések szervezése, versenyek és szabadidős események rendezése.

Rózsa Imre Alapítvány

Adószáma: 18828090-1-16

Célja: A hátrányos helyzetű, valamint a tehetséges tanulók segítése.

„Szabadság” Horgász Egyesület

Adószáma: 19867225-1-16

Célja: a horgászat népszerűsítése, az újszászi horgászat szervezése, haltelepítés, környezetvédelem.



Újszász Városi Vasutas Sportegyesület

Adószáma: 19866420-1-16

Célja: Újszász város sportéletének szervezése, a sport megszerettetése.

Vörösmarty Tanulmányi és Sportalapítvány

Adószáma: 18822087-1-16

Célja: Az oktatás feltételeinek javítása, a tehetséges gyermekek támogatása.

„Megújulás” Alkoholizmus Elleni Klub

Adószáma: 18823765-1-16

Célja a kórházból kikerülő rehabilitált alkoholbeteg utógondozásában való tevékeny részvétel, az alkoholizmus elleni küzdelem, az öngyógyító életmentő tevékenység kifejlesztése.

Újszászi Énekszóló Alapítvány

Adószáma: 18842913-1-16

Az Alapítvány célja: kulturális – művészeti tevékenység a zene területén. Kérjük, adója 1 %-ával támogassa alapítványunk munkáját!

„Gyere segíts” Alapítvány

Adószáma: 18140194-1-16

Alapítványunk célja, hogy felkutatjuk és támogatjuk azokat az Újszászhoz kötődő nehéz sorsú embereket, gyermekeket, családokat és időseket, akik önhibájukon kívül kimaradnak az állami támogató-rendszerből. Az alapító okiratban az Újszászon élő és ide kötődő emberek életminőségének javításán túl a környezetvédelmet és az egészségmegőrzés segítségét is célként fogalmaztuk meg.

Újszászi 4 H Egyesület

Adószám: 18823318-1-16

Cím: 5052 Újszász, Bajcsy-Zs. u. 16.

Célja: A városban működő köznevelési intézmények, egyéb szervezetek támogatása az egészségtudatos-, természet és környezetvédelemre -, egészséges életmódra-, hagyományápolásra-, szabadidő hasznos eltöltésére, a szülőföld szeretetre nevelés terén. Programok támogatása, szervezése, együttműködés az erre igényt tartó civil szervezetekkel, annak érdekében, hogy elsősorban a felnővekvő nemzedéknek örök érvényű értékeket közvetítsünk. Közhasznú, gyermek és ifjúsági szervezet.

Újszászi Liliom Néptánc Hagyományőrző Egyesület

adószám.18224001-1-16

Az egyesület célja:

A hagyományos magyar népi mesterségek életben tartása, néptánc, népzene, népművészeti hagyományok őrzése, ápolása, széles körben történő megismertetése, továbbadása és népszerűsítése.

LOWLAND BIKERS L. B. Alföldi Motoros Egyesület

Adószáma: 18219155-1-16

Weboldalunk: www.lowlandbikers.hu
E-mail címünk: lowlandbikers@pr.hu

Kérjük, támogasson minket adója 1 %-ával.

Újszászi Szent István Alapítvány

Adószáma: 18842982-1-16

Célja: az újszászi templom és temető működtetésének támogatása, segítése, a katolikus hitélet, hitoktatás, kultúra fejlesztése, szociális tevékenység, családsegítés, időskorúak gondozása.
Számlaszáma: 70300053-11031631.

Városi civil fórum

Télúzó, tavaszt váró disznóölés

Élesen, hangosan, sietősen szólt a kapucsengő. A második megszólalást abba sem hagyta. Mondta egyfolytában:

– Siess, siess, siess!

– Biztosan a két legkisebb unokám érkezett. Így csengetni csak ők tudnak – gondoltam mindjárt.

Két fehérbe csomagolt ajándékot adtak a kezembe, mikor beértünk a konyhába.

– Neked hoztuk – mondta Liza, a nagyobbik.

– Hurka, kolbász, pecsenye, meg töltött káposzta van bennük – nézett rám ragyogó mosollyal az óvodás korú Abigél. A pogácsát, meg a hozzájáró diós kiflit mi sütöttük – nevetett az anyukájuk.

– Csak nem disznóölés volt nálatok? – tettem fel csodálkozva a kérdést.

– Igen is, meg nem is! Sokat mesélünk a mi gyerekkorunkról Lizának és Abigélnek.

Így került szóba a mi régi gyerekkori élményünk, a disznóölés. Napjainkban mi már nem tartunk haszonállatokat, nem is értünk a nevelésükhöz, pedig mi is szeretnénk volna, ha a gyerekeink részt vehessenek egy ilyen érdekes eseményen, mint a disznóölés. Egy újságcikk jött a segítségünkre. A Kertek alatti szálloda és étterem hirdetett disznóölést. Bizonyos összegért tevékenyen is részt lehetett rajta venni, és el lehetett fogyasztani a magunk által főzött vacsorát. Aki kérte, az mindenképp vihetett haza is kóstolót.

Ezt mintha nekünk találták volna ki! Rögtön befizettük a részvételi díjat, így tegnap igazi disznóölésen vettünk részt.

– Én raktam a fűszereket a hurkába – mesélte Liza.

– Én meg gyúrtam, kavartam a kolbászhúst, evvel a két kezemmel – emlékezett vissza Abigél, magasra tartott kézzel.

Természetesen a sok finomságot, amiket hoztak, megettük, azután nekem kellett mesélnem arról, hogy az én fiatal koromban ez hogy is történt.

A disznóvágás nagy nap, fontos nap, és nagyon vidám nap volt az emberek életében. Természetesen más körülmények között éltek, mint a maiak. Például nem voltak hűtőszekrények, és az élelmiszerek tartósítását is másképp kellett megoldani.

Már a disznóvágás előtti nap megkezdődött a munka. Előkészítettük a szükséges edényeket, fűszereket, megdinszteltük a hurkába kerülő vöröshagymát, és elhívtuk a segítőköt. Legfontosabb személy a hentes volt. A segítők között szükség volt legalább két férfiemberre, akik a nehéz munkát végezték. Például a disznóról a szőrt perzseléssel eltávolították. A pörköléshez eleinte szalmát, később benzines pörköltöt használtak. Pörkölés után az állatot szakszerűen feldarabolták a szakemberek. Közben elkészült a hagyományos reggeli is. Az asszonyok hagymán megsütötték a vért, és a frissen felszeletelt szűzpecsenyéből sütöttek mindenkinek egy-egy szeletet. Étkezés előtt jóféle szilvapálinkával köszöntötték a háziak, egymást, és megköszönték Istennek, hogy ilyen szép disznót vághatnak ebben az esztendőben is.

Reggeli után a hentes a háziasszonnyal együtt szétválogatta a húsokat, megfelelő nagyságúra vágta a szalonnákat. Majd valamennyit elhelyezték a sózóteknőben. A fejrész, a belsőségek és a bőrök egyrésze az udvaron felállított üstbe került, ahol szorgos kezek sokáig rakták alatta a tüzet, hogy jól megfőjön minden. Amikor minden kellő puhaságú lett, akkor ebből az abalének nevezett léből mindent kiszedtek, és helyére a hurkába való rizst öntötték. Majd azt is puhára főzték. Közben valaki ledarálta a kolbászba való húst. Édesanyám kívánságára egymás után kétszer, mert úgy szerette, ha nagyon apró volt benne a hús. Ezután a hentes segítségével belerakta a fűszereket, sót, őrölt borsot, pirospaprikát, fokhagymát. Majd megkezdődött az egésznek az összegyúrása. Végül a töltő segítségével egyenletes hosszúságú és vastagságú kolbászok készültek.

Ezalatt megfőtt a kása is. Arra különösen vigyázott a háziasszony, hogy megfelelő puhaságú legyen, mert az döntötte el a hurka minőségét. Vigyázni kellett a hurka fűszerezésére is. Kellett bele vöröshagyma, darált bors, só, a véreshurkába majoránna. A kész hurkákat rövid időre berakták az abalébe, és főztek rajta még egy keveset. Majd tálra szedték őket, és hideg helyre tették.

Estére vendégeket hívtak, és húslevesből, töltött káposztából, sült hurkából, kolbászból álló vacsorát tálaltak fel. Ezenkívül még tepertős pogácsa és jó bor is került az asztalra. Vacsora után megszólalt a zene. Mindenki táncra perdült, és ropta hajnalig.

Fehér Jánosné Majzik Sarolta
Újsász írója



Borisz, a hóember

Fagyos januári reggel virradt a hófedte, erdőszéli hegyoldalra. A zúzmárás ágakon élesen meredeztek a fagycsókolta, apró tűskék. A tegnapi lábnyomokat rég elfedte az éjjel esett friss hó. A lassan ébredő, halvány rózsaszín napfelkelteben százféle színben tündökölt a kopogósra fagyott világ.

Borisz, a kis hóember vidáman ébredt. A nemrég született, gömbölyű „hókupac” büszkén állt a hatalmas, öreg fenyő tövében, ahová a három erdőszegyetek tegnap alkonyatkor állította. Dióbél szeméivel most ámulattal nézett körbe.

Milyen gyönyörű itt! – gondolta. Narancssárga répa orrával boldogan szimatolt a csípősen hideg, hegyi levegőbe, miközben apró almadarabokból megformált széles szájával elégedetten mosolygott.

Mellkasán egy gyermektenyérynai, különféle magokból kirakott szív díszelgett, amely ennyi szépség láttán most hevesen vert.

Egyszer csak a fején billegő, régi piros fazékra leszállt egy kicsiny madárka, majd fázósan megrázta sárga – fekete tollát. Nagyon gyenge volt, már két napja nem evett. Az erdei dermedt világban hiába kereste, egy árva magot sem talált.

Hirtelen felragyogtak apró gyöngyszemei. Lenézett Borisz mosolygó arcára és boldogan fedezte fel a dió szemeket, amelyek melegbarnán dudorodtak ki a kerek arcból. Apró csőrével előbb csak picike, majd megbátorodva egyre nagyobb darabokat csippentett belőlük.

Ekkor ismét koppant a bádogkalap. Két újabb didergő kismadár érkezett. Félénken néztek csipegető társukat, majd nekibátorodva átröppentek Borisz orrára és boldogan estek neki a sárgarépa orrnak. A megtelt begyű kis apróságok a lakoma után vidám csicsérgéssel vitték tova a jó hírt a többieknek.

– Gyertek, csak gyertek, jut itt finom falat mindenkinek!

Így egyre többen jöttek, és jöttek...

Órák teltek el így. Lassan bealkonyodott.

És Borisz csak állt ott rendületlenül. Nem volt már sem szem, sem orra, sem szája... Kicsiny magszíve is alig dobogott.

Mégis boldog volt.

Szabadkainé Ágoston Eszter

Az emlékeinkben élő tanyavilág

Rövid lett a január a Városi Könyvtárban, de nem volt eseménytelen. Az év első ünnepét, a Magyar Kultúra Napját január 19-én ünnepeltük. Nagy érdeklődésnek örvendett az erre az alkalomra szervezett könyvbemutató. *Varga Kamill* ferences rendi szerzetes Jászberény – Hajtapuszta 2021-ben megjelent könyvének bemutatójára gyűltünk össze igen szép számmal azon a délutánon. A könyv alcíme: a tanya, ahol éltünk, nevelkedtünk egy változó korban. Erről szól a könyv és erről szólt a az egész délután. Meghitt tanyasi téli estéket idézett Kamill atya citerával kísért éneke is. Megtapasztalhatuk az atya közvetlen stílusát. A könyv társzerzője *Kecskés Lászlóné Szappanos Zsuzsanna*, aki a Szamóca bábcsoportunk aktív tagja. Tőle is hallottunk sok-sok megindító anekdotát, visszaemlékezést. Időutazásban volt részünk. A megjelent kötet nem vékonyka, terejedelme mégsem elég a vidék életének bemutatására. Megtudtuk, hogy készül a folytatás. Várjuk. A most bemutatott kötet megtalálható a Városi Könyvtárban. <https://corvina.vfmk.hu/WebPac.usvkdb/CorvinaWeb?action=onelong&showtype=longlong&recnum=43641&pos=1>. A helyismereti gyűjtemény része, ezért csak helyben olvasható.

Köszönjük az alkotóknak az ajándék kötetet és az ajándék bemutatót. Reméljük, sokakat meggyőztek arról, hogy emlékeik megírása elengedhetetlen, hogy az utókor tudjon az elmúlt évtizedekről! A rendezvényt megtisztelte jelenlétével *Dobozi Róbert*, városunk polgármestere és *Kalóné Sajben Éva* alpolgármester.

Jász babáink vitrinbe költöztek. 2022-ben kiegészítő központi támogatásból módunk nyílt arra, hogy üvegvitrint vásároljunk a *Szajkóné Terike* által varrott jász viseletbe öltözött babák számára. A vitrin decemberben lapra szereltem megérkezett. A Városgazdálkodás munkatársai januárban összeszerelték. Köszönjük. Végre biztosított, hogy óvjuk őket a portól. Könnyebb lesz így a leglelkesebb kis rajongók túlzott szeretet rohamait is fékezni. Ha még nem látta a babákat, jöjjön, és nézze meg a Városi Könyvtárban, Damjanich út 2.

Új év, új könyvek címmel könyvkiállítással fogadtuk január napjaiban a könyvtárba látogatókat.

Új év, változatlan szolgáltatások 2023-ban.

A könyvtárhazználót ingyenesen illetik meg a következő alapszolgáltatások:

Könyvtárlátogatás

Könyvek, folyóiratok helyben olvasása

Önkormányzati rendeletek, jegyzőkönyvek helyben használata,

A könyvtár katalógusainak használata,

Tájékoztatás a könyvtár és a könyvtári rendszer szolgáltatásairól.

Könyvtárunkban helyben elérhető az Arcanum Digitális Tudománytár adatbázisa.

A ruhatár használata szintén ingyenes és „kötelező!”



Varga Kamill citeraszóval idézte a tanyavilágot.

(Fotó: Gilicze Éva)



Jász babáink

(Fotó: Gilicze Éva)

Térítés ellenében igénybe vehető egyéb szolgáltatások:

Másolás, sokszorosítás

Számítógép- és Internet-használat (rendszeres használat esetén beiratkozás szükséges)

Fax küldése és fogadása

Az alapszolgáltatásokon felül a Városi Könyvtárban az érvényes beiratkozással rendelkező olvasók az alábbi szolgáltatásokat vehetik igénybe.

A beiratkozás 365 napra szól

A könyvtár dokumentumainak kölcsönzése, hosszabbítása

Könyv házhoz szállítás:

Idős, átmenetileg vagy tartósan beteg olvasóink igénybe vehetik könyv házhoz szállítási szolgáltatásunkat is telefonos egyeztetés alapján. A kölcsönzésre vonatkozó szabályok ezekben az esetekben is érvényesek.

Előjegyzés:

A könyvtár állományában meglévő, de éppen kikölcsönzött dokumentumokra előjegyzést lehet felvenni. A dokumentum beérkezéséről az olvasó értesítést kap. Az előjegyzett művet a könyvtár 10 napig tartja fenn, eközben más olvasó csak helyben használatra veheti igénybe.

Könyvtárközi kölcsönzés:

Könyvtárunk beiratkozott olvasói az Országos Dokumentum-ellátási rendszer (ODR) közvetítésével a könyvtári hálózat más intézményeiben fellelhető dokumentumok közül is kölcsönözhetnek. Az eredeti könyvek kölcsönzése esetén az olvasónak a visszaküldés postaköltségét kell kifizetnie. Ha az olvasó másolatban kéri a dokumentumot (pl. folyóirat cikket), akkor a másolás költsége az olvasót terheli.

Nagyon fontos a kölcsönzési határidő betartása. A késés késedelmi díjat von maga után, és hátrányba hozza Újszász többi lakóját.

Szolgáltatásaink csoportok részére:

Könyvtárismertetés, könyvtárhasználati foglalkozás

Rendhagyó órák szervezése és levezetése

Író-olvasó találkozók, előadások szervezése

Mesés-bábos könyvtárlátogatások

A digitális írástudás és információs alpműveltség megszerzésére irányuló tanfolyamok szervezése és lebonyolítása

Vetélkedők szervezése és lebonyolítása

NAVA-pont

Könyvtárunkban lehetőség van a diákok 50 órás közösségi szolgálatának teljesítésére.

Egyéb tevékenységek:

Helyi kiadványok árusítása

Az Újszászi Híradó árusítása, hirdetésfelvétel

Könyvtárunkba szeretettel várunk mindenkit, aki Újszászon él, tanul, dolgozik.

Sz.B.A.



Bakos Gergő Dominik

(Fotó: Gonda Adrienn)



A kulturális vetélkedő résztvevői

(Fotó: Gonda Adrienn)

A magyar kultúra napja

A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük meg január 22-én, annak emlékére, hogy – a kézirat tanúsága szerint – *Kölcsey Ferenc* 1823-ban ezen a napon tisztázta le a Himnusz kéziratát.

Az évfordulóval kapcsolatos megemlékezések alkalmat adnak arra, hogy nagyobb figyelmet szenteljünk évezredes hagyományainknak, gyökereinknek, nemzeti tudatunk erősítésének, felmutassuk és továbbadjuk a múltunkat idéző tárgyi és szellemi értékeinket.

A Városi Művelődési Ház idén két különböző programra várta az érdeklődőket. Január 20-án verses délutánnal készültünk. A programon többek között Szabó Lőrinc, Varró Dániel, Radnóti Miklós, Ady Endre és Kosztolányi Dezső költeményeit hallgathattuk meg Bakos Gergő

Dominik és Gonda Adrienn tolmácsolásában.

Január 21-én kulturális vetélkedőt szerveztünk, melyre szeretettel vártunk családokat, párokat, baráti társaságokat. 60 kérdéssel és megannyi témakörrel vártuk a csapatokat, akik nagyon szép eredménnyel és jókedvűen távoztak a helyszínről. A délután folyamán a következő eredmények születtek:

1. helyezett: Újszász Kossuth 37. csapat (Fehér János, Fehérné Szekeres Zsuzsanna, Cs. Kovács Margit)

2. helyezett: Szamóca Bábcsoport (Dénes Margit, Nagy János Gáborné, Némethné Varga Edit)

3. helyezett: KÖLT-ÉSZ csapata (Joó Albert, Kecskésné Szappanos Zsuzsanna, Nagy János Andrásné)

Gratulálunk a résztvevő csapatoknak, és köszönjük mindenkinek, aki ellátogatott programjainkra!

Gonda Adrienn

A kémia és a művészetek világa

2023. január. 26-án valósult meg az Újszászi Vörösmarty Mihály Általános Iskolában a STEAM4ALL projekt (Erasmus+). A projekt a tanulók motivációjának támogatását, valamint aktív részvételének elősegítését célozza a reál és természettudományos tantárgyakban, melyet a Szabó Szabolcs Alapítvány (<https://sz2a.hu/>) Mobillaborjának alkalmazásával, az ő általuk megbízott szakember – Tóth Imola – segítségével valósulhatott meg. Az óra Rajka Attila (természettudomány) és Kalóné Seres Anna (művészetek) közreműködésével valósulhatott meg. A projekt egyik fő feladata, hogy megcélazza a természettudományok és a művészetek összekapcsolását, erősítse a tantárgyak közötti kapcsolatokat.

A rendhagyó órákon a 8.b osztály vehetett részt. A gyerekek igazán érdekes kísérleteket nézhettek meg és próbálhattak ki. Megtapasztalhatták a kémia szerepét az irodalomban és a különböző művészeti ágakban, s meggyőződhettek arról, hogy a kémia mindenütt jelen van és körülvesz minket. A kísérletek során a

háztartásokban megtalálható anyagokat és eszközöket használtak, például szódiszkarbónát, vizet, tejet, étolajat, ecetet, ételfestéket, mosogatószer.

A „Képfestés indikátorokkal, savval, lúggal” témában kipróbálhattuk a kémiai anyagokkal való művészeti képek készítését. A lilakáposzta-oldattal átitatott papírokra fültisztító pálcá segítségével, az alábbi oldatokkal festünk: sósav, étolajecet, szódiszkarbóna-oldat és nátrium-hidroxid-oldat. Igazi remekművek (is) születtek.

A gyerekek kétszer 45 percen élvezhették a kémia látványos, szórakoztató oldalát, miközben a tudásukat is próbára tette a kérdéseivel Tóth Imola tanárnő.

Ezúton is köszönjük szépen a lehetőséget, a gyerekek nagyon élvezték. Már tervez-zük is a következő mobillaboros foglalkozást.

Kalóné Seres Anna



Mobil labor foglalkozáson vehettek részt az újszászi vörösmartysok (Makainé Zérczi Zsuzsanna, Tóth Imola, Pomázi Melinda, Kalóné Seres Anna)



Képfestés indikátorokkal



Tóth Imola tanárnő a kémia látványos és szórakoztató oldalát mutatta meg



ÉRETTSÉGI VÉGZETTSÉGGEL

8 HÓNAP UTÁN
TECHNIKUSI VÉGZETTSÉG

ÚJSZÁSZON

MÉG
FEBRUÁR
15-IG
CSATLAKOZHATSZ!

KÖZSZOLGÁLATI TECHNIKUS -
KÖZIGAZGATÁSI ÜGYINTÉZŐ
SAKMAIRÁNY KÉPZÉS

INGYENES

Bővebb információ:
szolnokifelnottkepzes.hu
06-20/527-2599

8 ÁLTALÁNOS ISKOLAI VÉGZETTSÉGGEL

ÚJSZÁSZON

INGYENES

SZEMÉLY- ÉS VAGYONŐR
KÉPZÉS

Bővebb információ:
szolnokifelnottkepzes.hu
06-20/527-2599

Beiratkozás: 2023. 02. 24.
Első oktatási nap: 2023. 03. 03.

Kereszt

Február 11-e a Betegek Világnapja! 1858-ban ezen a napon jelent meg először Szűz Mária a Dél-franciaországi Lourdes nevű kisváros mellett, az akkor tizenéves egyszerű, *Bernadett* nevű molnár lánynak. Az első jelenést még 17 alkalom követte. Az Egyház csak nagyon alapos vizsgálat után jelentette ki, hogy a leány által elmondottak hihetőek és nincsenek ellentétben az Egyház tanításával. A hitetlenséget támasztotta alá az ott végbement csodálatos gyógyulások jelentős száma. Ezek között elgondolkodtató, hogy számos olyan eset is van, ami valójában nem jelent testi gyógyulást, hanem a szenvedés, a betegség örök értékének felfedezését, aminek eredményeként számtalan beteg nem gyógyult ugyan meg, de a zarándok-helyen gyökeresen megváltozott a betegséghez való hozzáállás: ettől kezdve derűs lélekkel tudta viselni keresztjét.

A derűs hozzáállás alapmotívuma: a szenvedésnek, a keresztnek – miként Jézus értünk vállalt szenvedésének, keresztalálának – páratlan értéke van. A szenvedés felajánlásával másokat Istenhez tudunk vezetni. (Meggyőződése, hogy a mögött, hogy hívő és pap lettem, más, vagy mások keresztthordozása van).

Fontos, hogy a betegség, a szenvedés ne roppantson bennünket össze, és ebben igen nagy jelentősége lehet annak, ha újból és újból szemléljük Jézus értünk vállalt szenvedését és keresztalálát. Február 22-én elkezdődik a húsvétot előkészítő 40 napos nagyböjti időszak, amely különösen alkalmas arra, hogy ezt megtegyük. Akár úgy, hogy a Szentírásból elolvassuk Jézus szenvedésének, halálának történetét, akár úgy, hogy pénteki napokon elmegyünk a templomba és un. keresztúti elmélkedésen veszünk részt, vagy elimádkozzuk a Jézus fájdmairól szóló rózsafüzér imát. Ilyenkor egyrészt lelkiert gyűjthetünk, másrészt másokon segíthetünk, mert az elfogadott szenvedéssel Isten áldását, segítségét esdhetjük ki embertársaink számára.

Persze mindez nem jelenti azt, hogy nem kell megtenni mindent a gyógyulás, a jó egészség érdekében. Áldottak az orvosok, az ápolók, az egészségügy minden dolgozója, akik értünk fáradoznak, olykor emberfeletti áldozatot vállalva értünk. Legyünk irántuk hálások, mindenekelőtt szolgálatuk megbecsülésével. Legyenek áldottak a szociális otthonokban dolgozók. Imádkozzunk értük és családjaikért!

Ezekkel a gondolatokkal kívánok minden kedves olvasónak, betegnek és egészségesnek gyümölcsöző húsvéti készülést.

Miklós János
plébános



Az utolsó előtti út

Az ünnepek sorozatát, ha egy kicsit elgondolkodva nézzük végig, akkor azt kell látni, hogy egy csendesebb ünnep után mindig jön egy másik, amelyik felváltja az előző magába zárkózását. A hideg, rideg novemberi napok elmúltak már ugyan, de ott és akkor a csendes, mécses fényes temetőben igencsak vastag takaróba burkolózott az emlékezés, és mindenki felidézte magában elhunyt szerettei mosolyát, tetteit, régi emlékeit, amelyek a hétköznapi mókuskerekében homályba merülnek, ám ott, a temetőben, mintha csak tegnap történtek volna, jöttek ismét elő a kedvessé szelídült, százszor, ezerszer újra ismételt momentumok. De néhány napra rá, már egy igencsak örömteli előkészület vette kezdetét: az adventi időszak, melynek nyomában már ott topogott a karácsonyi ünnep.

Varázsütésre minden felélénkült, étellel telt meg. Eltűntek a boltok polcairól a mécsesek, gyertyák, és helyükre a szebbnél szebb csillogó díszek kerültek. A házak az utcában hosszú girlandsorokat kaptak, és fényességük, pompájuk előre jelezte a világ világosságának megszületésének ünnepét. Családok tettek látogatást rokonokhoz, jó barátokhoz, kisebb-nagyobb ajándékokkal megrakodva érkeztek, majd pedig, mintha kicsérlették volna meglepetéseiket, távoztak is. Élet lett a csendes esti utcákon, mert karácsony volt. Az élet rövidségére emlékeztető ünnepet felváltotta az Élet, azaz Jézus ünneplése. Azé a Jézusé, aki a csendes nagypénteki napot követően a feltámadásával örömnappá tette a Húsvétot. Az, hogy mennyire sorrendiségben vannak a naptárban az ünnepek, ahhoz nem fér kétség.

A novemberi nap csendje után az a reménység tárul fel, hogy Jézus személyében az születik meg, aki legyőzi a halált feltámadása által. Előkészítve ezzel arra a reménységre, hogy számunkra, embereknek ez örömmé váljon. Mert mi az ember legnagyobb bánata, szomorúsága, ha nem az, hogy van elmúlás. Azonban a legnagyobb vigasztalása pedig az, hogy „*Ne féljete! A názáreti Jézust kerситеk, akit megfeszítettek? Feltámadt, nincsen itt.*” (Mk16,6) s mily boldog reménységre ad ez okot nekünk, földi halandóknak. De csak akkor lesz igazán boldog ez a reménység, ha az utolsó út előtti út Jézushoz vezet.

Szabó Henrietta
PTF Apologetika MA





A felnőtt csapat 2023 első edzésén
(Fotó: Fehér János)

Labdarúgás

Felnőtt csapatunk január 12-én kezdte meg a felkészülést. A keddi edzéseket sok futással Újszászon, a tartalékpályán, a pénteki labdás edzéseket a szászbereki műfüvesen tartják.

Februárban már edzőmérkőzésekkel is készülnek a március 11-i rajtra.

Februári edzőmérkőzések.

2023.02.04. (szombat) 13:30
Jászboldogháza – Újszász

2023.02.11. (szombat) 14:00
Újszász – Újszilvás

2023.02.18. (szombat) 14:00
Újszász – Besenyszög

2023.02.25. (szombat) 14:00
Besenyszög – Újszász

Az utánpótlás csapatok is elkezdtek a felkészülést. Ők a Városi Tornacsarnokban eddenek. Az U11-U13 Sziűcs József, az U7-U9 Steczina Péter irányításával kedd és csütörtök délután tartja edzéseit.

Az U16 vasárnap délelőttönként a tornacsarnokban edz. Edzőjük Szilvási Ferenc.



Labdás gyakorlat
(Fotó: Fehér János)



Az U11-U13 is megkezdte a felkészülést
(Fotó: Fehér János)

U9

Január 21-én a második téli Bozsik futsal tornát rendezték meg Jászberényben az U9-es csapatok számára. Az újszászi gyerekek közül ezúttal **Kaló Marcell** kapott különdíjat jó teljesítményéért.

Steczina Péter edző rövid értékelése:

Véget ért a teremtorna második fordulója. Az első meccsen gyönyörűen tartottuk az ellenfelet, utána viszont látványosan fáradni kezdtünk. A lelkesedés megmaradt küzdöttünk az utolsó mérkőzésig. Nem csüggedünk, az edzések és a gyakorlás meg hozza majd a várva várt eredményeket!

Hajrá U7-U9!

Szilvási Ferenc

Lábtoll-labda

30 éves az újszászi
lábtoll-labdázás

Az újszászi lábtoll-labdázás története szorosan összefonódik az Újszászi Városi Tornacsarnok történetével. Ez a csarnok tekinthető a magyar lábtoll-labdázás bölcsőjének, amely felnőve, megerősödve a magyar lábtoll-labdázás, sőt az európai lábtoll-labdázás központja lett. Itt rendeztük az első világbajnokságot, a második Európa bajnokságot. A 30 év alatt 25 Hungarian Open, 26 felnőtt bajnokság és sok-sok verseny zajlott a csarnokban. 26 ország játékosai jártak az újszászi csarnokban.

Én 1992. november 15-től dolgozom az 1992. október 23-án átadott tornacsarnokban. (Decemberben az önkormányzattól kaptam egy díszoklevelet és egy üvegplakettet a 30 éves munkáért.) A csarnok felszerelése során, egy újságcikk alapján, – amely gyerekeknek ajánlotta a kínai eredetű látványos sportágat, a lábtoll-labdázást – jött az ötlet a labdavasárlásra. Akkor döntöttem úgy, hogy az újszászi tornacsarnok egy olyan hely lesz, ahol lábtoll-labdázni is lehet. A 1992 decemberében megrendelt labdák 1993 januárjában érkeztek meg Újszászra. Kék színű, öt tyúktollból és 15 papírkorongból álló XJ 305 típusú gyerek labdákkal kezdtük az ismerkedést a kínai sportággal. Az első labdákból kettő megmaradt mutatóba. Akkor a tornacsarnokban még nem voltak felfestve a pályák, és hálók sem voltak. Magasugró lécz felett kezdtük meg a lábtoll-labdázást gyerekekkel és vállal-



Állnak: Lénárt Kristóf, Mohácsi Máté, Nagy Marcell, Kaló Marcell, Gintl Noel, mögöttük Steczina Péter edző. Elöl: Bathó Izabella, Nagy Ádám, Nagy Tamás.

Fekszik: Mucza Martin

(Fotó: Steczináné Bezzeg Katalin)



Az 2008. január 26-án készült archív képen Szarvák Zsolt és Krisztián látható 15 évvel ezelőtt a tornacsarnokban. Ezekben az időkben nehéz lett volna elképzelni olyan teremfoci eseményt Újszászon, amelyen ők ketten ne lettek volna ott, szórakoztatva a nézőket a mérkőzések szüneteiben technikai trükkjeikkel. Mögöttük **Földi János**, aki megszámlálhatatlan számú meccsen fújta a sípot a városi bajnokságban és **Szakmár László**, az újszászi focicsapat főrendezője és élő futball-lexikonja (Fotó: Fehér János archív)

kozó kedvű felnőttekkel. Emlékeim szerint az első toll-labdába rúgók az éjjel-nappal a csarnokban lévő **Szarvák Norbert**, **Szűcs József** és **Nagy Sándor** voltak. Már a kezdeteknél látszott, hogy az újszásziak lábában is benne van a lábtoll-labdázás.

Szarvák Norbert és Szűcs József 1996-ban az első felnőtt bajnokságon Lakatos Zoltánnal megnyerték a csapatbaj-

nokságot, a German Openen pedig második helyezést értek el. Szűcs József jelenleg mint labdarúgó edző, sokat jár a tornacsarnokba. A 30 évre egy rövid de kázzal emlékezett.

Egy újabb újsághíren fellelkesülve, – amely az 1993. májusi versenyt hirdette – 1993. február végén megkezdtek az edzéseket. Napközben a tornacsarnok foglalt volt, ezért reggel 7-től 8-ig edzettünk.



Szűcs József
harminc éve az elsők között
kezdt lábtoll-labdázni
 (Fotó: Fehér János)

1993. május 29-én az újszászi gyerekek már az első magyarországi lábtoll-labda versenyen játszottak, ahol a *Lakatos Zoltán, Polónyi Ágnes, Szarvák Norbert* összeállítást első helyezést ért el. 1993 november végén Újszászon megrendeztük a környékiek részvételével az első vidéki versenyt.

1994-ben már németországi meghívással és German Open harmadik helyezéssel büszkélkedhettünk. 1995-ben már Kínába kaptunk meghívást, 1996-ban nálunk vendégeskedett a kínai válogatott.

Aztán mindig történt valami. Újabb lehetőségek, újabb kihívások, újabb sikerek vártak ránk. A harminc év sok újszászinak hozott sok sikert, jó eredményt, emlékeztet közösségi és sportélményt.

Fehér János

Az újszászi lábtoll-labdázás 30 évének eredményei

1995. március 11-én újszászi kezdeményezésre, újszászi székhellyel megalakult a Magyar Lábtoll-labda Szövetség, amelynek legnagyobb létszámú és legeredményesebb tagszervezete az Újszászi Városi Vasutas Sportegyesület lábtoll-labda szakosztálya.

Az 1996 és 2022 között rendezett országos bajnokságokon az Újszászi VVSE az alábbi eredményeket érte el:

Országos bajnoki címek korcsoportonként

Felnőttek:

15 férfi csapat + 15 női csapat
 21 férfi egyéni + 10 női egyéni
 10 férfi páros + 8 női páros
 12 vegyes páros
 Összesen: 91 országos bajnoki cím/57 országos bajnok lábtoll-labdázó

Ifjúságiak

15 fiú csapat+12 lány csapat



Peter von Rűden és az újszászi lábtoll-labdázás úttörői
 (Fotó: Nagy Béla archív)



Szarvák Norbert, Polónyi Ágnes, Kiss Péter, Baky Orsolya, Fehér János, Csomor Tamás, Kaló Gábor, Lakatos Attila és Kaló Zsolt
 (Fotó: Nagy Béla archív)

15 fiú egyéni+9 női egyéni

2 fiú páros+2 női páros

2 vegyes páros

Összesen: 57 országos bajnoki cím/68 országos bajnok lábtoll-labdázó

Serdülők:

20 fiú csapat+20 lány csapat

19 fiú egyéni+15 lány egyéni

2 fiú páros

Összesen: 76 országos bajnoki cím/97 országos bajnok lábtoll-labdázó

Gyermekek:

16 fiú csapat+18 lány csapat

14 fiú egyéni+9 lány egyéni

Összesen: 57 országos bajnoki cím/89 országos bajnok lábtoll-labdázó

Seniorok:

13 férfi csapat+16 női csapat

22 férfi egyéni+36 női egyéni

10 férfi páros+19 női páros

14 vegyes páros

Összesen: 123 országos bajnoki cím/29 országos bajnok lábtoll-labdázó

1996-2022 között az öt korcsoportban összesen 404 országos bajnoki címet szerzett 340 újszászi lábtoll-labdázó.

A szakosztálynak jó kapcsolata van a helyi általános és középiskolával, valamint a szolnoki középiskolákkal. Sok diákolimpiai bajnoki címet nyertek a helyi iskolákban tanulók és az Újszászon edző, de Szolnokon tanuló diákok.

Diákolimpiai bajnoki címek

2000-2022 között összesen 220 újszászi bajnoki cím az összes korcsoportban. (2./3./4./5./6./7.)

Nemzetközi eredmények

1996 óta az Újszászi VVSE minden évben megrendezi a Hungarian Open Nyílt Magyar Nemzetközi Lábtoll-labda Bajnokságot, amely Európa legnagyobb nemzetközi lábtoll-labda versenyévé nőtte ki magát.

Az újszászi Hungarian Open bajnoki címei

15 férfi csapat+14 női csapat

19 férfi egyéni+6 női egyéni

Összesen: 54 Hungarian Open bajnoki cím

German Open bajnoki címek

4 férfi csapat+2 férfi egyéni

1 női csapat +1 női páros

Összesen: 8 German Open bajnoki cím

Világ bajnokságok

Az 1999-ben megalakult Nemzetközi Lábtoll-labda Szövetség (ISF) az első világ-bajnokság megrendezésére Magyarországot kérte fel. Újszász város és az Újszászi VVSE 2000. július 15-20. között sikeres és emlékeztető világ-bajnokságot rendezett. 2007-ben szolnoki helyszínnel az 5. Lábtoll-labda Világ-bajnokságot is az Újszászi VVSE rendezte.

Eredmények a világ-bajnokságokon

11 világ-bajnoki bronzérem

18 világ-bajnoki negyedik helyezés

15 világ-bajnoki ötödik helyezés

3 világ-bajnoki hatodik helyezés

Az újszászi világ-bajnoki bronzérmesek (14 fő):

Alapi Zoltán, Becskereki Barbara, Farkas Lilla, Juhász István, Hartványi Dániel, Herczeg Gábor, Földi Nikolett, Kapás Ágnes, Pintácsi László, Szarvák Henrietta, Takács Zoltán, Tóth Gábor, Varga Adrienn, Vachal Krisztina.

2005-ben Újszász rendezte a 2. Lábtoll-labda Európa-bajnokságot, és azóta minden Európa-bajnokságon volt újszászi résztvevő.

Az Európa-bajnokságok eredményei

21 Európa-bajnoki cím

6 Európa-bajnoki ezüstérem

Az újszászi Európa-bajnokok (13):

Ágoston Rebeka, Becskereki Sándor, Boros Péter, Ézsás Kitti, Herczeg Gábor, Kézér Zsolt, Joó Anett, Kapás Ágnes, Makai Gréta, Nózsi Péter, Szabó Nóra, Tóth Gábor, Varga Rita.

2000-2022 között összesen 38 újszászi lábtoll-labdázó szerepelt a magyar válogatottban.

Az Újszászi VVSE lábtoll-labda szakosztályának jelenleg 186 tagja van. Minden korcsoportban (gyermek, serdülő, ifjúsági, felnőtt és szenior) rendszeresen edzenek és versenyeznek az újszásziak.

Herczeg Gábor

http://labbtoll.hu/Default.aspx?ID=eredmenyek_oroszagos_bajnokok.htm

http://labbtoll.hu/Default.aspx?ID=eredmenyek_nemzetkozi_eredmenyek.htm

Évindító Újszász – Szolnok gyalogtúra

Az újszászi futók és gyalogtúrázók jól ismerik a szolnoki Szabovik házaspárt, Szabovik Zoltánt és Szabovikné Zsuzsannát, akik rendszeresen meghívják az általuk rendezett szolnoki futóversenyekre, gyalog és kerékpártúrákra az újszásziakat, és ők is rendszeres résztvevői az újszászi szabadidősport rendezvényeknek.

Szabovikék január 8-án Zsuzsanna születésnapjára Újszász – Szolnok 24 kilométeres gyalogtúrájára invitálták barátait, ismerőseiket és sporttársaikat. Ez már a

negyedik születésnapos túra volt. Az első Szolnok – Újszász távon zajlott. A második és a harmadik is Szolnokról indult, de nem érintette Újszászt. A negyedik túra az újszászi vasútállomástól rajtolt. Ide érkeztek a szolnokiak, és itt csatlakoztak hozzájuk az újszásziak: Andor Zoltán, Czétényi András, Elek Violetta, Farkas István, Farkas Gábor, Fehér János, Szaszko Fanni, Szaszko Nándor és Szaszko Rita. Farkas Lilla később kerékpárral ment a csapat után, hogy túra közben köszönthesse szintén születésnapos édesapját, Farkas Istvánt.

Rövid ismerkedés és fotózkodás után a közel harmincfős csapat az állomás és a vasúti sínek mellett elhaladva, a kiszáradt Holt-Tápió partján kezdte meg a túrát, majd a régi 32-es út kanyarjában lévő szivattyúknál érte el a kanyargó Zagyva-gátat. Aki régen járt Zagyvarékason, meglepődve tapasztalta, hogy eltűnt a malom, és a hült helyétől a magas betongát mellett betonsétány vezet a rékasi hídig. A hídnál buli volt. Krassóiné Gyüre Rozália hagymás zsíros kenyérral és pogácsával várta túrázókat. A születésnap alkalmából Szabovikék pezsgővel kínálták a résztvevőket.

Az energiapótlás után hol napsütéses, hol borult, szeles időben kanyargott a gáton a zagyvarékasi csatlakozókkal kibővült csapat, majd a NEFAG erdő ösvényei következtek. A 24 kilométer az újszásziak részére a szolnoki vasútállomáson fejeződött be, ahonnan kellemesen elfáradva vonatoztak haza.

Fehér János

Az évindító túra résztvevői
(Fotó: Kiss János Új Néplap)

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

BENCSEK FERENC halálának
10. évfordulóján.



„Kit szívünk őriz,
az nem hal meg soha...”

Szerető családja

DOMBAI ANDRÁSNÉ halálának 17.
évfordulójára



Istenem, súgd meg neki halkan,
Lágyan szólj hozzá, hogy ne zavarjam!
Álmomban keressen meg engem,
még egyszer hadd lássam, hadd öleljem!
Nem szólnék róla, mélyen gyötör a bánat,
csak hadd lássam mégegyszer édesanyámat!
Hogy legyen nekem ez a legszebb álmom,
súgd meg neki halkan,
én minden nap várom!

Férjed, fiad,
lányaidd, vejeid,
menyed, unokáid

JAKUS LÁSZLÓ halálának
18. évfordulójára



„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek”
(Juhász Gyula)

Szerető feleséged és
családod

Fájó szívvel emlékezünk

KANYARÓ JÓZSEF halálának
16. évfordulójára



Kit szívünk őriz, az nem hal meg soha.

Emlékezik
menye és családja

MEDGYES ISTVÁN halálának
1. évfordulójára



„Megpihent szíved,
szemed álomra merült,
Felszállt a lelked
Angyalok közé került,
nappal angyalként jössz hozzánk,
Éjjel csillagként ragyogsz,
Igaz nem látunk, de tudjuk,
fentről mindig ránc mosolyogsz.”

Felesége, fiai és azok családtagjai

NAGY JÁNOS halálának
22. évfordulója alkalmából



„Csak az hal meg, akit elfelednek”

Szerető családja

POMÁZI JÁNOS halálának
1. évfordulójára

„Mert nem halt meg ő,
még mindig él nekem,
csak messze távozott,
hol meg nem érinthetem.”

Felesége és
szerető családja

RÉZSÓ ISTVÁN halálának
6. évfordulójára



A búcsúszó, mit nem
mondtál ki, elmaradt.
Elmentél, de gondolatban
örökké velünk maradsz.

Feleséged és szerető családod

Fájó szívvel emlékezünk

Szeretettel emlékezünk

TOLVAJ FERENCNÉ halálának
13. évfordulójára

TOLVAJ FERENC halálának
19. évfordulójára



„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,
Hiába szállnak árnyak, álmok, évek....
Emlékük, mint lámpafény az estben,
Kitündököl és ragyog egyre szebben....
Szemünkben tükrözik tekintetük még,
S a boldog órák drága, tiszta üdvét
Fölissza lelkünk mint virág a napfényt,
S élnek ők tovább szűz gondolatként.”

Szerető családjuk.

TÓTH FERENC (1968-2017)
halálának 6. évfordulójára



A múltba visszanezve valami fáj,
valakit keresünk, aki nincs már.
Temető csendje ad neked nyugalmat,
de emléked örökre megmarad.
csendes legyen álmod,
találj odafönt örök boldogságot.

Szerető nővéred:
Marika és családja

Orvosi ellátás

Háziorvosok rendelési ideje

Dr. Batki Erzsébet: 552-004

Hétfő: 14-18 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 12-16 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Szórá Magdolna: 366-101

Hétfő: 12-16 óráig, kedd: 8-12 óráig, szerda: 14-18 óráig, csütörtök: 8-12 óráig, péntek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilona: 366-272

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 14-18 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 12-16 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Székely Éva: 366-880

Hétfő: 8-12 óráig, kedd: 12-16 óráig, szerda: 8-12 óráig, csütörtök: 14-18 óráig, péntek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Valéria gyermekorvos
Újszász, Szabadság tér 4. Telefon: 552-003.

Hétfő: 13-16-ig, Kedd: 8-11-óraig, Szerda: 13.30-16.30-ig, Csütörtök: 8-11 óráig, Péntek 13-16- óráig.

Rendelési időn túl a gyermekorvos hívható: 06-20-477-9867 telefonszámon.

Szerdán 11-12:30-ig tanácsadások megtartására kerül sor az Anya- és cse-
mővédelmi tanácsadóban.

Fogorvosi ellátás:

1. számú körzet

Dr. Kovács Nikolett Újszász, Szabadság tér 4. szám alatt rendel. Telefon: 06-70/433-22-68

A rendelési idő: Hétfő: 8-13 óráig, Kedd: 13-19 óráig, Szerda: 8-13 óráig, Csütörtök: 13-18 óráig, Péntek: 7-13.30 óráig.

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon, rendelési időben.

2. számú körzet

Dr. Ágotai Ede Újszász, Szabadság tér 4. sz. alatt rendel. Telefon: 06-70/314-3876

Rendelési idő: Hétfő: 8-14 óráig, Kedd: 8-12 óráig, Szerda: 12-17 óráig,

Csütörtök: 8-12 óráig, Péntek: 10-14.00 óráig

Bejelentkezésre lehetőség van a megadott telefonszámon SMS-ben, vagy messenger alkalmazásával is.

Fizioterápiai rendelés:

A Zagyvartparti Idősek Otthonában, az Újszász Akácfa út 90. szám alatt hétfőtől-péntekig 12.30-16.30 óráig vehetik igénybe a szolgáltatást, előzetesen egyeztetett időpontban:

06-20-228-40-43.

A gyógyszerár nyitvatartási rendje:

Hétfőtől péntekig de. 8-12- óráig, du. 13-18 óráig, Szombat 8-12 óráig

A gyógyszerár telefonszáma: **56/655-941.**

Orvosi ügyelet

A központi orvosi ügyelet
helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Felnőttek számára:

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 7 órától másnap reggel 7 óráig.

A gyermekorvosi ügyelet:

helye: Hetényi Géza Kórház Belgyógyászati épület földszint

Munkanapokon: 19 órától másnap reggel 7 óráig. Munkaszüneti, szabad- és ünnepnapokon: 9 órától 21 óráig.

Mindkét ügyeleti szolgálat telefonszáma: 56/503-603

Fogorvosi ügyelet

Szolnoki Kistérség Többcélú Társulása

Dr. Abrakovics Dental Bt.

A sürgősségi fogászati ügyeletet: **Szolnok, Móra F. út 9.**

Rendelési idő: pihenőnapokon, munkaszüneti és ünnepnapokon 7-15 óráig.

Az ügyelet telefonos elérhetősége: 56/429-937.

Megemlékezés

Fájó szívvel emlékezünk

ID. ZAKAR JÓZSEF (1937-2022)
halálának 1. évfordulójára



„Hiába borul Rád a temető csendje,
Szívünkben élni fogsz örökre.
A halál nem jelent feledést és véget,
Amíg élnek azok, akik szerettek Téged.”

Szerető családod

Köszönetnyilvánítás

Fájó szívvel mondunk köszönetet, rokonoknak, ismerősöknek, mindenkinek, akik szeretett

KÉMERI LAJOS



temetésén résztvettek, gyászunkban osztoztak, sírjára koszorúkat, virágokat helyeztek.

„Tudjuk, hogy nem jöhet,
mégis várjuk.
Enyhíti hiányát, ha álmunkban látjuk.
Az ész megérti, de a szív soha,
ha egyszer majd mi is elmegyünk,
ahol ő van oda.
Az élet múlik, de akit szeretünk,
arra életünk végéig könnyes
szemmel emlékezünk.

Párod Marika és családja

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadás

Tekintettel a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedésekre kérjük, hogy az Újszászi Polgármesteri Hivatalt személyesen csak halaszthatatlan esetben és ügyben keressék fel.

Amennyiben az ügy jellege megengedi, az ügyintézéshez elsősorban telefont, e-mail küldést, online fizetési megoldásokat vagy más digitális ügyintézési formát vegyenek igénybe.

Amennyiben az ügyintézés csak személyesen valósítható meg, akkor a Hi-

vatal épületébe belépést követően kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése. Az emeleti irodákban történő ügyintézéshez regisztráció szükséges, melyet a portaszolgálaton kérhetnek.

A fent leírtakat a polgármesteri és a képviselői fogadóórákra is alkalmazni kell.

A családi rendezvényre érkezők számára is kötelező a kéz és a lábbeli fertőtlenítése, a regisztrációs szabályok betartása.

A hivatal ügyfélfogadása: hétfő: 13:00 órától – 17:00 óráig, szerda: 8:00 órától – 12:00 óráig, péntek: 8:00 órától – 10:00 óráig.

Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyermény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó
XXXIII. évfolyam 2. szám - 2023.feb. -

Anyakönyv

Házasságot kötöttek:

Dombai Donát János
és Bányai Cintia

Újszülöttek:

Rácz Attila és Fehér Virág
Attila nevű gyermeke

Vidák Róbert és Duka Mercédesz
Melodi nevű gyermeke

Kaszanyi Károly és Petrovics Réka
Károly János nevű gyermeke

Szénási János
és Gulyás-Kozák Nóra
Dávid nevű gyermeke

Elhunytak:

Benke József 61 éves
Kárpát út 12.

Fehér József 79 éves
Akácfa út 90.

Kémeri Lajos 81 éves
Jász út 7.

Kis Menyhért Gáborné Kis Erzsébet 82 éves
Akácfa út 90.

Mátrahegyi Tamás 71 éves
Vasút út 36.

Tóth Jolán 88 éves
Akácfa út 90.

Tóth Józsefné Káposztás Franciska 90 éves, Akácfa út 90.

Valyon Emilné Gyurkó Mária
83 éves, Egység út 36.

Volter József János 77 éves
József A. út 14.

Helyreigazítás: Az előző számban tévesen jelent meg az elhunyt Kaló Sándor lakcíme. Helyesen:

Kaló Sándor 66 éves
Abonyi út 28.



Városi Művelődési Ház
Újszász, Szabadság tér 1.

Városi Nőnap

2023. március 04. 15.00 óra
Városi Művelődési Ház - Nagyterem

PROGRAMOK:

15.00 NAGY ÁTTÖRÉS
Barna Gábor amatőr festő kiállítás megnyitója
A tárlatot megnyitja: Farkas Józsefné

16.00 Sárkány Krisztián önálló zenés műsora
ahol operettek, táncdalok és örökzöldek hangzanak fel.

EGY NAP, AMI RÓLAD SZÓL!



Kormányablak

Tisztelt ügyfelek!

Tájékoztatjuk önöket, hogy 2023. január 19. napjától a volt Okmányiroda helyén megújult környezetben, hosszabb nyitvatartási időben, jelentősen kibővült szolgáltatásokkal állnak mindenki szolgálatára a Kormányhivatal munkatársai Újszászon, a Szabadság tér 1. sz. alatt működő Kormányablakban.

Az ügyfélfogadás ügyfélfogadási időben sorszám húzás alapján történik.

Telefonos tájékoztatásra az Országos Telefonos Ügyfélszolgálat 1818-as központi telefonszámán van lehetőség.

A Kormányablak nyitvatartási ideje:

Hétfő: 8:00–17:00
Kedd: 8:00–16:30
Szerda: 8:00–16:30
Csütörtök: 10:00–18:00
Péntek: 8:00–14:00



Vágja ki ezt a szelvényt, és ha ez év december 18-ig eljuttatja hozzánk mind a tizenkettőt, karácsonyi tárgynyeremény sorsoláson vehet részt!

Újszászi Híradó

XXXIII. évfolyam 2. szám - 2023. feb. -

Fakivágás! Veszélyes fák kivágása, lebontása. Fenyőfák, tuja fák és egyéb fák ki- és visszavágása, ágak elszállítása: Érdeklődni: 06/30/340-50-32

Fakivágás! Mindenféle fa kivágása, gallyazása, visszavágása, fenyők lebontása. Fűkaszálas, bozótirtás, telektisztítás! Zöldhulladék elszállítás! Tel.: 06/30/256-22-80